
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 

Merhautova, příspěvková organizace 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

školní rok  2015/2016 

 

 

 
 

 

                

   

 

  

             pracoviště Merhautova 15                      pracoviště Lipová 18 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah    
 
I. Základní údaje o škole         3 

 

II. Školská rada          5 

 

III. Přehled oborů vzdělání SZŠ a VOŠZ       6 

 

IV. Problematika vzdělávacích programů        8 

 

V. Údaje o počtu žáků a studentů       10 

 

VI.  Personální zabezpečení školy       12 

 

VII. Údaje o přijímacím řízení       17 

 

VIII.  Výsledky vzdělávání         18 

  

IX. Prevence sociálně patologických jevů      25 

 

X. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     28 

 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 35 

 

XII. Základní údaje o hospodaření školy 35 

 

XIII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  36 

 

XIV. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 38 

 

XV. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  52 

 

XVI.  Projekty školy financované z cizích zdrojů     53 

 

XVII.  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

 a dalšími partnery        57 

 

XVIII. Zpráva o činnosti Domova mládeže při SZŠ a VOŠZ    62 

 

XIX.    Záměry školy, orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje     70 

      

XX.  Závěr          74

           

  

Schválení výroční zprávy Školskou radou       76 

 

 

 

 



 

3 

 

I. Základní údaje o škole 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, 

příspěvková organizace je státní škola s právní subjektivitou.  

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   00 638 005 

Identifikátor zařízení: 600 019 861 

Sídlo:   Merhautova 590/15, 613 00 Brno 

    Lipová 18, 602 00 Brno (odloučené pracoviště) 

URL:   http://www.szsmerh.cz 

e-mail:   skola@szsmerh.cz 

 

Zřizovatel školy:  Jihomoravský kraj se sídlem v Brně,  

    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

    zřizovací listina č.j. 1800/15/Z18 ze dne 30. dubna 2015 

    

 

Školy a školská zařízení, jejichž činnost škola vykonává:  

Střední zdravotnická škola, Merhautova 15    IZO 110 030 478 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Merhautova 15   IZO 110 030 486 

Domov mládeže, Lipová 16       IZO 110 009 576 

Školní jídelna, Lipová 16             IZO 110 250 028 

 

Celková kapacita Střední zdravotnické školy je 700 žáků. 

Celková kapacita Vyšší odborné školy zdravotnické je 490 studentů. 

Celková kapacita Domova mládeže je 128 žáků. 

Celková kapacita stravovacího provozu je 650 stravovaných. 

 
SZŠ a VOŠZ poskytuje vzdělávání ve dvou budovách ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 

Jedná se o budovu školy Merhautova 15 a budovu Lipová 18, kde sídlí DM a školní jídelna. 

Druhá část budovy v Lipové ulici je majetkem města Brna, sídlí v ní další obory školy a tuto 

budovu máme v pronájmu. 

 

 

http://www.szsmerh.cz/


 

4 

 

Vedení školy: 

 

ředitelka školy:  RNDr. Milada Odstrčilová 

 

zástupci ředitelky školy pro střední vzdělávání: 

 Mgr. Kateřina Novotná  

 Mgr. Ivo Suchánek 

zástupkyně ředitelky školy pro vyšší vzdělávání: 

 Mgr. Iveta Kalhousová 

 PharmDr. Irena Sládková 

ekonomka školy: 

 Ing. Lenka Hašková 

vedoucí vychovatelka domova mládeže: 

 Ing. Hana Hamšíková 

 

Poradní orgány vedení školy: 

 pedagogická rada 

 předmětové komise všeobecně vzdělávacích předmětů a přírodovědných předmětů 

 vedoucí učitelé praktického vyučování jednotlivých oborů 

 metodické sdružení vychovatelek 

 porada vedení 

 studentská rada 

 Klub přátel školy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

II. Školská rada 

Na základě ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, pracuje na škole 

školská rada. Na základě výsledků voleb z prosince 2014 a rozhodnutí zřizovatele pracuje 

školská rada v následujícím složení: 

Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 

 Mgr. Zdeňka Tůmová, členka Rady městské části Brno - sever 

 Ing. Petr Hladík, člen Zastupitelstva městské části Brno – sever 

 Mgr. Marek Šlapal, náměstek hejtmana JMK 

Členové zvolení z řad pedagogických pracovníků SZŠ a VOŠZ: 

 Mgr. Jana Krejčí, vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Mgr. Luďka Richtrová, vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Mgr. Eva Pažourková, vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Členové z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zástupců zletilých žáků: 

 Ivana Možná, žákyně SZŠ 

 Ondřej Svoboda, žák SZŠ 

Členové zvolení ze zástupců studentů: 

 Patrik Hamšík, student VOŠZ 

Ve školním roce 2015/2016 zasedala školská rada SZŠ a VOŠZ celkem dvakrát. Na 

zasedání, které proběhlo v říjnu, byl projednán a schválen jednací řád školské rady, výroční 

zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015, pravidla hodnocení výsledků vzdělávání 

na SZŠ i VOŠZ, naplněnost a hodnocení školy v JMK, spolupráce s vysokými školami, 

projekty Erasmus+, Výzva 56, rekonstrukce kuchyně na pracovišti Lipová. Školní řády 

obou pracovišť školy a DM byly schváleny v předstihu  o prázdninách elektronickou 

formou.  

Na červnovém zasedání byl projednán rozpočet školy na rok 2016, členové byli seznámeni 

s výsledky přijímacího řízení na školní rok 2016/2017, byl jim představen plán počtu 

přijímaných žáků a studentů na školní rok 2017/2018. Členové rady byli seznámeni 

s výsledky maturitních zkoušek, byla projednána problematika ztrát třídních knih na Lipové 

a řešení prostřednictvím zavedení elektronických TK. Byla projednána problematika práce 

se studenty s poruchami učení, začlenění žáků s poruchou sluchu a práce s nadanými žáky  

a studenty. Školská rada byla seznámena s výsledky kontrol a s plánovaným zřízením 

jídelny na pracovišti Merhautova, dále s projekty a akcemi realizovanými školou. 



 

6 

 

III. Přehled oborů vzdělání ve školním roce 2015/2016 

 

Střední zdravotnická škola 

 

53-41-M   Ošetřovatelství                                                                                                         

53-41-M/02  Nutriční asistent    

 

53-43-M    Laborant ve zdravotnictví                                                                                                       
53-43-M/01   Laboratorní asistent 

 

Výše uvedené obory jsou zařazeny do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 31 623/2010-21. 

 

 

53-44-M    Technik ve zdravotnictví   
53-44-M/03   Asistent zubního technika      

 

Obor vzdělání je zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 27 134/2009-21 

 

 

69-41-L   Osobní a provozní služby                                                                                                       
69-41-L/02    Masér sportovní a rekondiční 

 

Obor vzdělání je zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 25 195/2008-21. 

 

 

69-42-M/01   Oční optik 

 

Obor vzdělání je zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 31 623/2010-21. 

 

 

Jedná se o čtyřleté obory v denní formě vzdělávání ukončené maturitní zkouškou. 

 

 

 

53-41-J    Ošetřovatelství                                                                                                         

53-41-J/01   Zubní instrumentářka 

   

Obor vzdělání je zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 31 623/2010-21. 

 

Jedná se o dvouletý obor v denní formě vzdělávání ukončený závěrečnou zkouškou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická 

  

 

53-41-N/4.       Diplomovaný nutriční terapeut 
53-41-N/41   Diplomovaný nutriční terapeut 

       

Obor vzdělání zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 18 324/2006-21 

 

 

53-41-N/3.       Diplomovaná dentální hygienistka 
53-41-N/31   Diplomovaná dentální hygienistka 

       

Obor vzdělání zařazen do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 2912/2008-21. 

 

 

53-44-/N1.   Diplomovaný zubní technik   
53-44-/N11   Diplomovaný zubní technik   

 

53-43-N/2.  Diplomovaný zdravotní laborant 
53-43-N/21   Diplomovaný zdravotní laborant 

 

53-43-N/1.  Diplomovaný farmaceutický asistent 
53-43-N/11   Diplomovaný farmaceutický asistent 

 

39-43-N/..  Diplomovaný oční optik      
39-43-N/02  Diplomovaný oční optik  

   

39-43-N/.. Diplomovaný oční optik       dálková forma    

39-43-N/02  Diplomovaný oční optik  

 

53-41-N/4.       Diplomovaný nutriční terapeut  dálková forma  

53-41-N/41   Diplomovaný nutriční terapeut 

 

Výše uvedené obory jsou zařazeny do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 25 195/2008-21 

 

 

53-43-N/2.  Diplomovaný zdravotní laborant  dálková forma   

53-43-N/21   Diplomovaný zdravotní laborant 

 

53-43-N/1.  Diplomovaný farmaceutický asistent dálková forma  

53-43-N/11   Diplomovaný farmaceutický asistent 

 

Výše uvedené obory jsou zařazeny do rejstříku škol MŠMT pod č.j. 27 134/2009-21 

 

 

Všechny uvedené obory jsou tříleté a ukončené absolutoriem. 

 

 



 

8 

 

IV. Problematika vzdělávacích programů na škole 

 

Střední zdravotnická škola 

 

Ve školním roce 2015/2016 jsme přijímali žáky do všech oborů střední školy mimo oboru 

oční optik. Ve všech oborech vzděláváme dle školních vzdělávacích programů.  

U oborů MAS a AZT se vzdělává od září 2015 již dle 3. verze ŠVP. V letošním školním 

roce byla schválena druhá verze ŠVP u oboru nutriční asistent. Od 1. září 2016 se bude dle 

2. verze učit v 1. ročníku oboru NAS a OCO. 

Všechny nové verze ŠVP byly projednány školskou radou 27. 5. 2015 a schváleny 

ředitelkou školy, jen ŠVP nutriční asistent byl projednán školskou radou 8. 6. 2016. Obor 

zubní instrumentářka se stále učí dle 1. verze platné od r. 2011 a inovace ŠVP není 

plánována. 

 

Přehled oborů vzdělání:  

  

 

ŠVP všech oborů jsou k dispozici na studijním oddělení a v ředitelně školy a vyučující je 

najdou na webových stránkách naší školy na učitelské vývěsce ve složce ŠVP.  

 

 

 

 

Obor vzdělání: Termín   

Masér sportovní a rekondiční 1. září 2009, od 1. 9. 2011 - 2. verze,  

od 1. září 2015 – 3. verze 

Asistent zubního technika 1. září 2010, od 1. 9. 2012 - 2. verze,  

od 1. září 2015 – 3. verze 

Nutriční asistent od 1. září 2011,  

od 1. září 2016 – 2. verze 

Oční optik od 1. září 2011,  

od 1. září 2016 – 2. verze 

Laboratorní asistent od 1. září 2011,  

od 1. září 2015 – 2. verze 

 

 
Zubní instrumentářka od 1. září 2011 

  



 

9 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická 

Ve školním roce 2015/2016 jsme požádali o akreditaci nových vzdělávacích programů 

diplomovaný nutriční terapeut (DNT) a diplomovaný oční optik (DOP) v denní i 

kombinované formě vzdělávání a diplomovaný zdravotní laborant (DZL) v kombinované 

formě vzdělávání. Dále jsme požádali o akreditaci změny vzdělávacích programů oborů 

diplomovaná dentální hygienistka (DDH), diplomovaný zubní technik (DZT) a 

diplomovaný zdravotní laborant (DZL) v denní formě vzdělávání. U všech výše uvedených 

vzdělávacích programů bylo žádosti vyhověno, akreditace byla schválena do prosince 2022, 

u oboru DZL v denní formě do prosince 2021.  

  

Platnost akreditace jednotlivých vzdělávacích programů: 
 

 do 31. prosince 2015 – dobíhající, akreditace změny od 1. září 2015 do prosince 2021 

diplomovaný farmaceutický asistent v denní formě vzdělávání 

 do 31. prosince 2015 – dobíhající, akreditace změny od 1. ledna 2016 do prosince 2021 

diplomovaný zdravotní laborant v denní formě vzdělávání 

 do 31. srpna 2016 - dobíhající 

diplomovaný farmaceutický asistent v dálkové formě vzdělávání 

diplomovaný zdravotní laborant v dálkové formě vzdělávání - nová akreditace od 1. září 

2016 do prosince 2022 ve formě kombinované 

 do 31. srpna 2016 – dobíhající, nová akreditace od 1. září 2016 do prosince 2022 

diplomovaný oční optik v denní i dálkové (nově v kombinované) formě vzdělávání  

 do 31. prosince 2017 – dobíhající, nová akreditace od 1. září 2016 do prosince 2022 

diplomovaný nutriční terapeut v denní i dálkové (nově v kombinované) formě 

 do 31. prosince 2017 – dobíhající, akreditace změny od 1. září 2016 do prosince 2022 

diplomovaný zubní technik v denní formě 

diplomovaná dentální hygienistka v denní formě  

Přehled akreditovaných vzdělávacích programů na vyšší odborné škole ve 

školním roce 2015/2016: 

 Název vzdělávacího programu  Kód Forma 

 Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/31 denní 

 Diplomovaný nutriční terapeut 53-41-N/41 denní 

 Diplomovaný zubní technik 53-44-N/11 denní 

 Diplomovaný oční optik     39-43-N/02 denní 

 Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/11 denní 

 Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 denní 

 Diplomovaný oční optik   39-43-N/02 dálková 

 Diplomovaný nutriční terapeut 53-41-N/41 dálková 

 Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/11 dálková 

 Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 dálková 



 

10 

 

  

 

   V tabulce je udáván stav k 30. září 2015, v následujícím grafu, který zobrazuje vývoj stavu 

studentů během tří let, jsou uvedené údaje vždy k 30. září příslušného školního roku. 

 Ve školním roce 2015/2016 zájem o vzdělávání na naší škole u některých oborů mírně 

převyšoval možnosti přijetí. S výjimkou oboru DOP je kapacita školy každoročně 

naplňována a navzdory demografickému poklesu je stav počtu žáků i studentů na střední i 

vyšší škole stabilizovaný. 

V. Údaje o počtu žáků a studentů ve školním roce 2015/2016 

 

 Čtyřleté obory vzdělání střední zdravotnické školy                                             

Ročník 
denní vzdělávání jiné formy vzdělávání 

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků 

1. 5 146 - - 

2. 6 140 - - 

3. 5 112 - - 

4. 5 111 - - 

celkem 21 509 - - 

 

 

 Dvouleté obory vzdělání střední zdravotnické školy 

Ročník 
denní vzdělávání jiné formy vzdělávání 

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků 

1. 1 21 - - 

2. 0 0 - - 

celkem 1 21 - - 

 

 

 Obory vzdělání vyšší odborné školy zdravotnické 

Ročník 
denní vzdělávání jiné formy vzdělávání 

Počet skupin Počet studentů Počet skupin Počet studentů 

1. 6 142 0 0 

2. 5 110 1 12 

3. 5 96 2 29 

celkem 16 348 3 41 



 

11 

 

Porovnání stavu žáků SZŠ a studentů VOŠZ v posledních třech letech 

 

Údaje o počtu žáků a studentů v dalších součástech školy 

 

 Domov mládeže 

 Sídlo Lipová 16 

 Celková kapacita 128 

 Počet ubytovaných 124 

 Počet ložnic 54 

 Počet studoven 1 

 

Školní jídelna - počet zapsaných strávníků 

Žáků školy – oběd  212 

Žáků školy celodenně stravovaných  124 

Žáků jiných škol – ZŠ – oběd  19 

Žáků jiných škol – MŠ – včetně přesnídávek a svačin 20 

Pracovníků školy 63 

Cizích strávníků 31 

Celkem 469 

2014/2015 
 

2013/2014 
 

2015/2016 
 

0

100

200

300

400

500

600

569

467

544

432

530

389

SZŠ 
 SZŠ 

 SZŠ 
 VOŠZ 

 VOŠZ 
 VOŠZ 

 



 

 

                                                                                                                                                    12 

VI. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 Počty pracovníků školy v přepočteném počtu 

Útvar Funkce Počet na SŠ Počet na VOŠ 

 Pedagogičtí pracovníci 

ředitel  0,5  0,5  

interní učitel  47 19 

zástupce ředitele  2 2 

asistent pedagoga  0 0 

vychovatel  6 0 

 celkem  55,5 21,5 

 Nepedagogičtí pracovníci  34,5 9,9 

 

 Kvalifikace a aprobovanost  

 Učitelé na SŠ 

 Odborná kvalifikace v %  100% 

 Aprobovanost v %  100% 

 

 Věkové složení pedagogických pracovníků  

Věk Muži Ženy 

do 35 let 4 4 

35 - 50 let 3 33 

nad 50 let 5 21 

důchodci 2 5 

Celkem 14 63 

 

 

PORADENSKÉ SLUŽBY NA ŠKOLÁCH -  údaje o pracovnících školy 

 
fyzický počet 

kvalifikace, 

specializace 

dosažené 

vzdělání 

věková struktura 

35 - 50 let nad 50 let důchodci 

výchovný 

poradce 
2 

aprobace-

pedagogika VŠ 1 1 - 

školní 

metodik 

prevence 
3 

semináře 

v pedag. centru VŠ - 3 - 

        



 

 

                                                                                                                                                    13 

Seznam interních zaměstnanců 
 

  

   
Vyučující ve školním roce 2015/2016  pracoviště Merhautova 

MUDr. Balharová Jana VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Blaho Vojtěch VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Bc. Bobrovská Martina VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Borkovcová Petra VŠ vyučující odborných předmětů 

PaedDr. Bradáč Alois VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Čechová Renáta VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Dočkalová Blanka VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Eliášová Jana VŠ vyučující odborných předmětů 

MUDr. Fialová Zuzana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Halamíčková Eva VŠ vyučující odborných předmětů 

Bc. Horáková Eva VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Horáková Jana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

PhDr. Horáková Vladimíra VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Houšková Ivana VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Ingr Pavel VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Ireinová Renáta VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Jagošová Ladislava VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

MVDr. Kadlecová Petra VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Kalhousová Iveta VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Bc. Koudelková Adriana VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Křížová Andrea VŠ vyučující odborných předmětů 

  Loukotová Renáta SŠ vyučující odborných předmětů 

PhDr. Lukšová Andrea VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Martiňáková Marie VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr Mašlaň Michal VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Merglová Jana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Michelfeitová Hana VŠ vyučující odborných předmětů 

PhDr. Miloševičová Karla VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Bc. Najman Ladislav VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Novotná Kateřina VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Nováková Markéta VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

RNDr. Odstrčil Jaroslav VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

RNDr. Odstrčilová Milada VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

PhDr. Paseková Yvona VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Pažourková Eva VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Pekárková Blanka VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Pekárek Martin VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Richtrová Luďka VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Řezníčková Helena VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Sedláková Jana VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Smutný Marek VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Svoboda Jan VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Bc. Svobodová Marie VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr Šplouchal Jan VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Šumberová Klára VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

  Valášková Eva SŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Veselá Kateřina VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Zelená Jana VŠ vyučující odborných předmětů 

Bc. Zouharová Zuzana VŠ vyučující odborných předmětů 

  Žižlavský Ivan SŠ vyučující odborných předmětů 



 

 

                                                                                                                                                    14 
 

  

 

Vyučující ve školním roce 2015/2016        pracoviště Lipová 

Titul Příjmení Jméno Vzdělání   

PharmDr. Balšíková Jana VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Bašová Markéta VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

MUDr. Celerová Jarmila VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Darmopilová Jolana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Fischerová Pavla VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Herberová Květoslava VŠ vyučující  všeobecně vzdělávacích předmětů 

Bc. Hladíková Lenka VŠ vyučující odborných předmětů 

ing. Hlaváček Jan VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   

Mgr. Horáčková Marcela VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

MUDr. Kachlíková Dagmar VŠ vyučující odborných předmětů 

MUDr. Kotzianová Milena VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Krejčí Jana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

MVDr. Mráz Petr VŠ vyučující odborných předmětů 

RNDr. Nezbeda Pavel VŠ vyučující odborných předmětů 

PhDr. Ondroušková Hana VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

RNDr.  Pilný Radek VŠ vyučující odborných předmětů 

RNDr. Sedláčková Zdeňka VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Sedláková Dana VŠ vyučující odborných předmětů 

PharmDr. Sládková Irena VŠ vyučující odborných předmětů 

Mgr. Smutná Eva VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

PharmDr. Stehlíková Hana VŠ vyučující odborných předmětů   

Mgr. Suchánek Ivo VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Šusterová Ilona VŠ vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů 

Mgr. Vrbíková Jana VŠ   vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů   
 
 

 

    

Vychovatelky DM 

Titul Příjmení Jméno Vzdělání Pracovní funkce 

Ing. Hamšíková Hana VŠ vedoucí vychovatelka 

 Doležalová  Eva SŠ pomocná vychovatelka 

PhDr. Jimramovská Jarmila VŠ vychovatelka 

Mgr. Paděrová Ivona VŠ vychovatelka 

  Pazderová Jana SŠ vychovatelka 

  Skalníková Miroslava SŠ pomocná vychovatelka 

 Svobodová Růžena SŠ vychovatelka 

 Štěpánská Eva SŠ pomocná vychovatelka 

Mgr. Vašinová Jana VŠ vychovatelka 

Mgr. Vyplašilová Dana VŠ vychovatelka 

     

 



 

 

                                                                                                                                                    15 

 

Počet členů pedagogického sboru školy se celkově pohybuje v rozmezí 75 vyučujících. 

Někteří učitelé pracují na částečný úvazek. V současné době je jedna vyučující na mateřské 

dovolené. 

Odbornou výuku zabezpečují i externí vyučující v počtu cca 100. Pedagogičtí pracovníci 

působí na střední škole a na vyšší odborné škole.  

Vyučující jsou seskupeni podle svých aprobací do předmětových a oborových komisí. 

Vedoucí předmětových komisí, vedoucí praktického vyučování, třídní učitelé a vedoucí 

studijních skupin mají ve škole významné postavení.  

Vedení školy soustavně pečuje o pedagogickou a odbornou kvalifikaci svých pracovníků. 

V letošním školním roce byli všichni vyučující plně aprobování a kvalifikování. 

Učitelé se dále vzdělávají, většinou v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

ale také v seminářích, kurzech a školeních zaměřených nejen na jejich kvalifikaci (aprobaci), 

ale i na nové trendy ve vzdělávání žáků.  

Ve školním roce 2015/2016 jeden vyučující dokončil magisterské vzdělávání a jedna 

vyučující dokončila dvouleté studium k výkonu specializovaných činností k funkci 

preventisty sociálně patologických jevů. Škola průběžně naplňuje svůj základní strategický 

cíl – vybudovat silnou, konkurenceschopnou a vysoce kvalitní víceúrovňovou                         

a multidisciplinární odbornou školu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technicko hospodářští pracovníci pracoviště Merhautova 

 Příjmení Jméno Pracovní zařazení 

 Bavlnková Marie vrátná - telefonistka 

 Faitová Romana uklízečka 

 Hrstková Blanka účetní 

 Holata Vítězslav údržbář 

 Holešovský Jiří vrátný - telefonista 

 Hudaň Petr údržbář 

 Jílková Alena uklizečka 

 Kotková Šárka referent správy majetku 

 Langová Anna uklízečka 

 Kepáková Zuzana účetní, zástup za MD (do 28. 2. 2016) 

 Mašlaňová Anna knihovnice 

 Najmanová Hana sekretářka 

 Najman Petr správce sítě 

 Nedomová Martina referentka majetku, zástup za MD 

 Olšová Jitka uklízečka 

 Přichystalová Bohdana studijní referentka 

 Petýrková Ivana uklízečka 

 Skalická Hana studijní referentka 

 Ševčíková Miluše uklízečka 

 Vránová Helena studijní referentka 

 Zeman Emil správce sítě 

 

  

Technicko hospodářští pracovníci pracoviště Lipová 

 Příjmení Jméno Pracovní zařazení 

 Brodová Iveta pomocná kuchařka 

 Dofková Jana vedoucí kuchařka 

 Klusoňová Jarmila asistentka 

 Fráňová Karolina studijní referentka, zástup za MD 

 Hašková Ing. Lenka správkyně, ekonomka 

 Hladká Hana opravářka pracovních oděvů 

 Kozlová Eva uklízečka 

 Kuzník Miroslav vrátný (od 1. 12. 2015 do 30. 6. 2016) 

 Küfhaberová Iva pomocná kuchařka 

 Mikšíková Marie kuchařka 

 Mičínová Marie uklízečka 

 Močičková Jana uklízečka 

 Nárožná Dagmar kuchařka 

 Nedomová Eva referentka majetku 

 Pilátová Jiřina vrátná DM 

 Růčka Pavel údržbář DM 

 Sedláčková Gabriela referentka stravovacího provozu 

 Švestková Milena referent správy majetku 

 Trojan  Karel údržbář 

 Vaculková Gabriela vrátná DM 

 Votavová Jitka vrátná školy 

 Zedníčková Danuše vrátná školy (do 30. 11. 2015) 



 

 

                                                                                                                                                    17 

VII. Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2016/2017 

 

Přijímací řízení do všech oborů SZŠ i VOŠZ probíhalo podle předem stanovených kritérií.  

Pořadí uchazečů bylo stanoveno dle prospěchu a výsledku státní přijímací zkoušky z českého 

jazyka a matematiky, u oboru AZT navíc ještě dle výsledku zkoušky manuální zručnosti. 

Uchazečky oboru zubní instrumentářka byly přijímány dle výsledků vzdělávání ze ZŠ              

a přijímacího testu z přírodopisu. 

Pro všechny obory VOŠZ byla stanovena přijímací zkouška z cizího jazyka (ANJ nebo NEJ), 

pro obory DDH, DZT, DFA a DZL z chemie a biologie, pro obor DNT z chemie. Uchazeči 

DZT a DDH museli splnit zkoušku manuální zručnosti. Uchazeči oboru DOP byli přijímáni dle 

výsledků přijímacího pohovoru z cizího jazyka, matematiky, fyziky a motivace. 

  

                                  k datu 30. 9. 2016   

Obor vzdělání Celkem počet 

Kód Název přihlášených 

 

přijatých zapsaných 

53-43-M/01 Laboratorní asistent    70 42 30 

69-42-M/01 Oční optik    46 36 29 

53-44-M/03 Asistent zubního technika   82 29 22 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční   82 41 33 

53-41-M/02 Nutriční asistent 60 43 30 

53-41-J/01 Zubní instrumentářka 13 12 9 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant    69 42 30 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent    84 54 38 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik    68 32 21 

53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut    62 35 22 

53 41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka    99 31 21 

53-43-N/21 Diplomovaný nutriční terapeut - kombinované 39 21 17 

39-43-N/02 Diplomovaný oční optik - kombinované 40 30 25 

 

celkem 814 448 327 



 

 

                                                                                                                                                    18 

VIII. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií 

 
Výsledky maturitních zkoušek na střední zdravotnické škole 

 
Počet žáků konajících 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Zkoušku nekonali 

 Lipová 42 2 34 6 0 

 Merhautova 75 13 55 7 2 

 celkem  117 15 89 13 2 

 

Výsledky maturitních zkoušek v jednotlivých oborech SZŠ 

 

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Zkoušku 

nekonali 

 Oční technik 22 6 16 0 0 

 Masér sportovní a rekondiční            27 2 20 5 2 

 Asistent zubního technika 26 5 19 2 0 

 Laboratorní asistent 42 2 34 6 0 
 
 

 

 

 

Výsledky absolutorií na VOŠZ k 30. září 2016                             
 

  

Výsledky absolutorií na vyšší odborné škole zdravotnické 

  

Počet studentů 

konajících zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Zkoušku nekonali 

 denní forma 94 45 44 5 0 

 ostatní formy 21 6 13 2 6 

 celkem  115 51 57 7 6 
 

Výsledky absolutorií v jednotlivých oborech VOŠZ 

 

Počet studentů 

konajících 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Zkoušku 

nekonali 

 Diplomovaný zubní technik 18 8 10 0 0 

 Diplomovaný nutriční terapeut 15 6 8 1 0 

 Diplomovaná dentální hygienistka 20 15 5 0 0 

 Diplomovaný farmaceutický asistent 20 9 9 2 0 

 Diplomovaný zdravotní laborant 21 7 12 2 0 

Diplomovaný nutriční terapeut DS 8 2 5 1 4 

Diplomovaný oční optik DS 13 4 8 1 2 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    19 

Zhodnocení maturitních zkoušek 

pracoviště Merhautova 

 

V jarním termínu konalo celou maturitní zkoušku 74 žáků, 1 žák neukončil úspěšně 4. ročník, 

2 žáci v průběhu 4. ročníku přerušili vzdělávání. Všichni žáci konali povinně zkoušku z 

českého jazyka a literatury a výběrově z cizího jazyka nebo z matematiky. Předmět ANJ si 

zvolilo 64 žáků a MAT 10 žáků. Žádný ze žáků si nezvolil nepovinný předmět. 

S vyznamenáním prospělo 13 žáků, 42 prospělo a 19 žáků neprospělo. 

V jarním termínu konaly zkoušky z jednotlivých předmětů či jejich částí 4 reprobované 

žákyně, které neuspěly u maturitní zkoušky ve školním roce 2013/2014 a 2014/2015. Ani jedna 

z těchto žákyň u opravné maturitní zkoušky v jarním a podzimním termínu neuspěla a nemá již 

další možnost opravy. 

 

TŘÍDA CELKEM ANJ MAT 
PROSPĚLI s 

vyznamenáním 
PROSPĚLI NEPROSPĚLI 

AZT 4 22 18 4 6 16 0 

MAS 4 27 24 3 2 12 13 

OCO 4 25 22 3 5 14 6 

Celkem 74 64 10 13 42 19 

 

Neprospěli 

 

TŘÍDA CJL ANJ MAT PRT STP VPS REK TOP PMZ 

AZT 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAS 4 4 4 3 0 0 0 5 0 1 

OCO 4 4 1 1 0 0 0 0 2 1 

Celkem 8 5 4 0 0 0 5 2 2 

 

V jarním termínu neprospělo z jednoho předmětu 13 žáků, z více předmětů či jejich částí 

neprospělo 6 žáků. 

Neprospěli z CJL –  8 

Neprospěli z ANJ –  5 

Neprospěli z MAT – 4 

Neprospěli z odborného předmětu – 7 

Neprospěli z praktické maturitní zkoušky - 2 

 

Z celkového počtu maturujících žáků ve společné či profilové části maturitní zkoušky 

neprospělo v jarním termínu 19 žáků, tedy 25,7 %. 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    20 

Přehled maturitních zkoušek po podzimním termínu maturitní zkoušky 

 

TŘÍDA CELKEM ANJ MAT 
PROSPĚLI s 

vyznamenáním 
PROSPĚLI NEPROSPĚLI 

AZT 4 22 18 4 6 16 0 

MAS 4 27 24 3 2 20 5 

OCO 4 26 23 3 5 19 2 

Celkem 75 65 10 13 55 7 

 

Opravnou maturitní zkoušku v podzimním termínu konalo 19 žáků, 1 žák konal zkoušku 

v řádném termínu poté, co ukončil úspěšně 4. ročník. 1 žákyně vykonala jen část opravné 

zkoušky, ze dvou částí byla ze zdravotních důvodů omluvena. 

V podzimním termínu maturitní zkoušky neuspělo 7 žáků, z toho 1 žák z CJL a odborného 

předmětu, 1 žák z CJL, MAT a odborného předmětu, 1 žák z CJL, 1 žák z ANJ, 3 žáci z MAT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    21 

Zhodnocení maturitních zkoušek 

pracoviště Lipová 

 

V jarním termínu konalo maturitní zkoušku 42 žáků (z toho 10 konalo opravnou maturitní 

zkoušku, dva žáci nebyli připuštěni k maturitě, jeden žák byl omluven).  Z předmětu ANJ 

maturovalo 21 žáků, z NEJ 0 žáků a z MAT 12 žáků. S vyznamenáním prospěli 2 žáci, 25 

prospělo a 14 žáků neprospělo. 

 

TŘÍDA CELKEM ANJ NEJ MAT 
PROSPĚLI s 

vyznamenáním 
PROSPĚLI NEPROSPĚLI 

LAS 4A 13 8 0 5 0  7 6 

LAS 4B 18 12 0 6 2 11 5 

Rep. 10 1 0 1 0 7 3 

Celkem 41 21 0 12 2 25 14 

  

Neprospěli 
 

TŘÍDA CJL ANJ NEJ MAT KLB HTS MI PMZ 

LAS 4A 1 0 0 2 2 1 3 0 
LAS 4B 0 0 0 2 1 1 2 0 

Rep. 0 0 0 1 1 1 1 0 

Celkem 1 0 0 5 4 3 6 0 

 

V jarním termínu neprospělo z jednoho předmětu 12 žáků, ze dvou předmětů neprospěli 2 žáci, 

ze tří předmětů 1žák. 

Neprospěli z CJL – 1 

Neprospěli z ANJ – 0 

Neprospěli z NEJ – 0 

Neprospěli z MAT – 5 

 

Neprospěli z odborného předmětu  –  13 žáků  

 

Z celkového počtu maturujících žáků ve společné části státní maturitní zkoušky 

neprospělo v jarním termínu 6 žáků, tedy 15%. 

 

Přehled maturitních zkoušek po podzimním termínu maturitní zkoušky 
 

TŘÍDA CELKEM ANJ NEJ MAT 
PROSPĚLI s 

vyznamenáním 
PROSPĚLI 

NEPROSPĚLI 

 

LAS 4A 13 8 0 5 0 11 2 

LAS 4B 18 12 0 6 2 15 1 

Rep. 11 1 0 1 0 8 3 

Celkem 42 21 0 12 2 34 6 

 

Při podzimním termínu maturitní zkoušky neuspěli 3 žáci. 



 

 

                                                                                                                                                    22 

  Výsledky vzdělávání na SZŠ za školní rok 2015/2016 

 

  Pracoviště Merhautova 
 

 

Třídní učitel Třída 
Počet 

žáků 

Průměrná 

známka 

Nejlepší 

průměr 

Nejhorší 

průměr 

Mgr. Jana Sedláková AZT 1 22 1,86 1,00 2,93 

Bc. Marie Svobodová AZT 2 22 1,59 1,06 2,63 

Mgr. Pavel Ingr, DiS. AZT 3 19 1,41 1,09 2,18 

Mgr. Hana Michelfeitová, DiS. AZT 4 22 1,42 1,00 2,17 

Mgr. Michal Mašlaň MAS 1 32 2,54 1,00 3,64 

Bc. Martina Bobrovská MAS 2 19 2,29 1,13 3,25 

PhDr. Vladimíra Horáková MAS 3 21 2,37 1,27 3,20 

Mgr. Helena Řezníčková MAS 4 28 2,41 1,38 3,38 

Mgr. Eva Halamíčková NAS 1 22 2,27 1,27 3,60 

PhDr. Karla Miloševičová NAS 2 20 2,47 1,00 3,35 

Bc. Eva Horáková, DiS. NAS 3 18 2,26 1,00 2,79 

Mgr. Ivana Houšková OCO 2 22 2,22 1,19 3,50 

Mgr. Renáta Ireinová OCO 3 19 2,21 1,07 3,27 

Mgr. Luďka Richtrová OCO 4 26 2,55 1,47 3,50 

MVDr. Petra Kadlecová ZIS 1 14 1,91 1,25 2,53 

 

 

Pracoviště Lipová 

 

Pracoviště Lipová 

 

      

Třídní učitel Třída 
Počet 

žáků 

Průměrná 

známka 

Nejlepší 

průměr 

Nejhorší 

průměr 

Mgr. Ilona Šusterová LAS 1A 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,04 1,00 2,86 

RNDr. Zdeňka Sedláčková 

Krejčí 

LAS 1B 31 2,29 1,21 3,00 

Mgr. Pavla Fischerová LAS 2A 27 2,06 1,24 3,61 

Mgr. Jolana Darmopilová LAS 2B 28 2,22 1,06 3,72 

Mgr. Dana Sedláková  LAS 3 33 2,40 1,00 3,81 

Mgr. Jana Krejčí LAS 4A 14 2,16 1,31 3,27 

Mgr. Eva Smutná LAS 4B 20 2,17 1,06 4,25 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    23 

Zhodnocení výsledků vzdělávání 

Náhradní nebo opravnou zkoušku na střední škole konalo celkem 23 žáků z pracoviště 

Merhautova a 9 žáků z pracoviště Lipová. Žáci s nejhoršími výsledky zanechali vzdělávání, 

přestoupili na jinou školu, případně jim bylo povoleno opakování ročníku. 

 

Problematika integrovaných žáků 

Ve 3. ročníku oboru masér sportovní a rekondiční je evidována 1 sluchově postižená 

žákyně. Ze strany vyučujících je pro ni zajištěn individuální přístup a jsou pro ni 

zpracovávány odborné texty. U dalších žáků jsou zohledňovány, a to zejména v jazycích a 

matematice, obtíže dyslektické a dysortografické. Pro žáka NAS 1 se specifickými 

poruchami učení byl vypracován IVP.  

 

 

Kázeňské přestupky na SZŠ za školní rok 2015/2016 

 

  

Pracoviště Merhautova 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí celkem 

Ředitelská důtka - 2 - 1 3 

Druhý stupeň z chování - - - 1 1 

Třetí stupeň z chování - - - - 0 

Třetí stupeň z chování   

a podmínečné vyloučení 
1 - - - 1 

Důtka třídního učitele 5 - 1 1 7 

        

Pracoviště Lipová 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí celkem 

Ředitelská důtka - 1 - - 1 

Druhý stupeň z chování - - - - 0 

Třetí stupeň z chování - - - - 0 

Třetí stupeň z chování 

a podmínečné vyloučení 
- - - - 0 

Důtka třídního učitele - 3 1 - 4 

  

 

 



 

 

                                                                                                                                                    24 

IX.   Prevence sociálně patologických jevů 
  

Hodnocení minimálního preventivního programu 

pracoviště Merhautova 

Stejně jako v minulých letech se naše škola snaží vytvářet optimální podmínky pro prevenci 

všech typů rizikového chování, aby se stala bezpečným místem pro efektivní vzdělávání. MPP 

navazuje na práci a poznatky z minulých let. Důraz je již tradičně kladen na dostatečnou 

nabídku pozitivních alternativ k využití volného času, na výchovu ke zdravému životnímu 

stylu, na morální formaci. 

Prevenci rizikového chování a výchově ke zdraví jsou věnována speciální témata ve 

vyučovacích hodinách předmětů Výchova ke zdraví, Základy veřejného zdravotnictví, První 

pomoc, Občanská nauka, Biologie a Somatologie.   

Škola se opět aktivně podílela na akcích pro handicapované a nemocné, např. Bílá pastelka, 

Píšťalka a jiné. V letošním roce jsme také zařadili přednášku Johanny Šujanové „Nebezpečí 

pornografie“, která se setkala s velkým ohlasem žáků. Trvale spolupracujeme s institucemi 

Spondea, sdružením Podané ruce, Anabell, PPP Sládkova, Městská policie Brno, Státní 

zdravotní ústav, Domov důchodců v Kamenné ulici.   

Opět se nám podařila úspěšná realizace seznamovacích kurzů pro první ročníky, což 

považujeme za důležité pro formaci vztahů v nově vznikajících třídních kolektivech. Odezva ze 

strany žáků i rodičů je velmi pozitivní. Pozitivní klima školy je velkou předností naší školy, to 

se odráží nejen ve vztazích mezi učiteli a žáky, ale i vztazích mezi spolužáky. K vytváření 

dobrého třídního klimatu jistě také přispívá uskutečnění sportovního kurzu pro druhé ročníky, 

který se již tradičně koná na Palmové riviéře v Itálii a ze strany žáků se těší velké oblibě. 

Kouření našich žáků v okolí školy se vyskytuje v menší míře než v letech minulých. Důvodem 

nejsou naše důsledné kontroly, ale spíše menší popularita tohoto fenoménu obecně.  Hrozící 

nebezpečí kyberšikany si uvědomujeme neustále, protože v této oblasti se občas setkáváme       

s drobnými přestupky, které se nakonec ukážou činem spíše z nevědomosti. Přesto nejsou ze 

strany školy podceňovány. Náznaky dalších projevů rizikového chování typu vandalismu se ve 

škole sice objevily, ale pouze na úrovni drobných prohřešků.  

Přesto, že jsme se snažili důsledně řešit výskyt vysokých absencí, je záškoláctví jev, se kterým 

se setkáváme častěji, než bychom si představovali, a přesto, že se v tomto směru snažíme více 

spolupracovat s rodiči, v mnohých případech žákům zbytečnou absenci stejně omlouvají.  

            Mgr. Helena Řezníčková, školní metodik prevence 



 

 

                                                                                                                                                    25 

Hodnocení minimálního preventivního programu 

pracoviště Lipová a DM 

Během školního roku se nevyskytl žádný zásadní problém, který by z hlediska prevence vyžadoval 

konkrétní řešení. Byli sledováni zejména žáci, kteří mají zásadnější problémy se studiem a ve 

spolupráci s třídními učiteli také žáci s individuálními problémy různého charakteru. Průběžně byly 

řešeny všechny studijní i kázeňské problémy. V tomto smyslu se nám dlouhodobě daří spolupráce          

s vedením školy, mezi pedagogy a domovem mládeže. 

Školní metodičkou byly doporučeny ve dvou případech návštěvy psychologa. V jednom závažnějším 

případě byla doporučena psychiatrická léčba, byli informováni vyučující a metodička je v pravidelném 

kontaktu s matkou žáka. 

Ve škole i na DM fungovaly schránky důvěry, v tomto roce neobsahovaly téměř nic podstatného 

(většina dotazů a připomínek se týkala stravy a ubytování), řešení osobních problémů se přesunulo do 

individuální komunikace s učiteli, vychovatelkami nebo s metodičkami prevence. V jednom případě se 

objevilo podezření na poruchu příjmu potravy – ve spolupráci s rodiči bylo dohodnuto řešení. 

V průběhu roku se konaly dva kurzy -  pro 1. ročníky seznamovací kurz, pro 2. ročníky sportovně 

turistický kurz. Uskutečnil se jazykově-vzdělávací pobyt ve Velké Británii pro 2. ročníky.  Ve škole        

i v DM byly podporovány volnočasové aktivity žáků, fungovala řada kroužků.  

Po celý rok byly žákyně vedeny ke zdravému životnímu stylu, mírně se nám podařilo omezit kouření 

žáků v okolí školy a DM, probíhaly kontroly, v nutných případech i postihy, o škodlivosti kouření se 

hovořilo v hodinách, proběhla odborná přednáška na toto téma. 

Žáci všech ročníků navštívili divadelní a filmová představení, koncerty. Vybrané třídy se již tradičně 

zúčastnily charitativních akcí (Květinový den, Srdíčkový den).  Pro všechny ročníky proběhly odborné 

přednášky a besedy. V dubnu 2016 beseda pro žáky 3. ročníku o domácím násilí, kterou vedla odborná 

pracovnice z organizace Spondea Brno. V červnu 2016 byla beseda pro žáky 1. ročníků o kyberšikaně 

se zástupcem Městské policie Brno a také pro žáky 1. ročníků beseda o škodlivosti kouření s pracovnicí 

poradny pro odvykání kouření v Brně na Žlutém kopci. V červnu 2016 proběhla beseda pro žáky          

2. ročníků o poruchách příjmu potravy s pracovnicí poradny pro zdravou výživu v Brně na Žlutém 

kopci. Na DM se uskutečnila beseda s gynekoložkou. 

Probíhala pravidelná spolupráce s Poradenským centrem PPP Brno a městskou policií. Průběžně bylo     

s žáky diskutováno v hodinách OBN na téma migranti v Evropě. Metodička na DM provedla anonymní 

anketu o zneužívání návykových látek, pracovala s žáky na téma Moje charakteristika a sebehodnocení. 

Žákyně také spolupracovaly v časopise domova mládeže TILIA a vznikly články na témata: SMS 

syndrom jako epidemie?, Jste posedlí zdravým jídlem?, Šikana a kyberšikana, Multitasking versus 

singletasking. 

             PhDr. Jarmila Jimramovská a Mgr. Jolana Darmopilová, školní metodičky prevence 



 

 

                                                                                                                                                    26 

Zhodnocení práce výchovného poradce  

pracoviště Merhautova  

 

1. Zařazení nových žáků s poruchami učení do systému péče o tyto žáky. Seznámení 

pedagogického sboru s těmito žáky a s možnostmi podpůrných opatření. 

2. Stanovení konzultačních hodin. 

3. Vypracování IVP pro sluchově handicapovanou žákyni a navázání spolupráce s novou 

pracovnicí SPC Brno. Setkání se zákonnými zástupci žákyně a stanovení si cílů vzdělávání 

a možnosti plnění individuálního vzdělávacího plánu. 

4. Vypracování IVP pro žáka se specifickými poruchami učení v NAS 1. Setkání se 

zákonnými zástupci. Konzultace správnosti vypracování dokumentů s pracovnicí PPP. 

5. Pomoc při volbě povolání, případně možnosti dalšího studia na VOŠ, VŠ či v jazykových 

kurzech prostřednictvím emailové pošty a nástěnky. Předána informace o možnosti 

navštívit Gaudeamus, Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání.  

6. Konzultační hodiny pro žáky a studenty SOŠ a VOŠZ -  řešeny byly problémy výchovné, 

vzdělávací a převážně osobní.  

7. Žáci 3. ročníků byli odesláni s dotazníky s žádostí o vypracování posudku pro uzpůsobení 

podmínek maturitní zkoušky do PPP. 

8. Spolupráce s ředitelstvím školy (uzpůsobení podmínek u maturitní zkoušky), třídními 

učiteli a pedagogickým sborem při vypracování IVP a vypracování školního dotazníku pro 

střední školy, pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálním pedagogickým 

centrem. 

9. Setkání výchovných poradců s ministryní školství Mgr. Kateřinou Valachovou, Ph. D. na 

konferenci „Společné vzdělávání krok za krokem“  

(https://www.youtube.com/watch?v=MOkUWDgMzJo&feature=youtu.be) 

10. Pracovní seminář v rámci metodického vedení výchovných poradců SŠ Brno – město, 

Brno- venkov, 22. 6. 2016 ve Středisku služeb školám.   

11. Navázání spolupráce s novou speciální pedagožkou ze SPC Novoměstská 21, Brno 

Řečkovice, která převzala dohled nad sluchově postiženou žákyní. 

          

          Mgr. Andrea Křížová 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MOkUWDgMzJo&feature=youtu.be


 

 

                                                                                                                                                    27 

Zhodnocení práce výchovného poradce  

pracoviště Lipová 

Na našem pracovišti bylo ve školním roce 2015/2016 evidováno16 studentů se specifickými 

poruchami učení. Se všemi žáky (nebo s jejich zákonnými zástupci), kteří mají zdravotní 

znevýhodnění, byla sepsána smlouva o individuálním přístupu, hodnocení a metodickém 

vedení v daných vyučovacích předmětech podle typu jejich znevýhodnění, příslušnými učiteli.  

U většiny uvedených žáků se jedná převážně o dysgrafické a dysortografické potíže, 

v některých případech kombinovaných s poruchou dyslexie. Většina žáků se specifickými 

poruchami učení vykazuje průměrný prospěch.  

V prosinci 2015 se uskutečnila přednáška firmy Coolagent pro 4. ročníky o možnostech práce 

a jazykového vzdělávání v zahraničí.  

V průběhu školního roku proběhla řešení individuálních problémů žáků (zanechání vzdělávání, 

přestup na jinou školu, změna oboru apod.) vždy ve spolupráci s třídním učitelem. 

Studenti 4. ročníků mohli navštívit veletrh pomaturitního vzdělávání Gaudeamus, nebo využít 

návštěvních dnů na různých VŠ a VOŠ. Dále byli žáci prostřednictvím nástěnky informováni   

o jazykových kurzech, přípravných kurzech pro studium na VŠ, studijní literatuře a testech 

studijních předpokladů, o studiu na VŠ a VOŠ. 

Na konci školního roku byla zpracována statistika přihlášek na VŠ a VOŠ. V zájmu o studium 

na VŠ převažuje počtem podaných přihlášek Univerzita Pardubice, v případě studia na VOŠ se 

jedná o obor Diplomovaný zdravotní laborant na naší škole. 

Z důvodu nedostatku laboratorních asistentů a zdravotních laborantů proběhla přednáška          

o pracovištích FN U svaté Anny v Brně na Pekařské a nábor na volná místa. 

 

 

                                                                                     Vypracovala: Mgr. Eva Smutná 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    28 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok 2015/2016  

pracoviště Merhautova 
 

Jméno Název vzdělávání, semináře, školení Organizace 

Mgr. Bc. Vojtěch Blaho RoadShow pro školy Microsoft s.r.o. 

MUDr. Jana Balharová Očkování u dětí  ČPS a BOS., org.   

Bc. Martina Bobrovská 

Základní kurz školního lyžování 

 

BP SPORT s.r.o. 

Kineziotaping 
Bc.Jan Moravec, Fixtape 

s.r.o. 

Mgr. Petra Borkovcová 

Enzymel - workshop Enzymel 

INDENT - dentální veletrh a konference Veletrhy Brno, a.s. 

 
Pragodent Praha Incheba Praha 

Odborný seminář DDH - ortodontický 

pacient 

SZŠ a VOŠZ, Brno, 

Merhautova 

Software v ordinaci DH – Xdent přednáška, 

zaškolení, práce s programem 

 

Xdent 

Vector Entonox – přednáška  Henry Schein 

Curaprox - workshop - aktivní účast 

 

Curaprox 

Listerine - workshop 

 

Listerine 

Mgr. Renáta Čechová 

Pragodent - říjen 2015 Incheba Praha 

školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky   Jaroslav Kocian 

odborný seminář DDH - ortodontický pacient 
SZŠ a VOŠZ, Brno, 

Merhautova 

školení BOZP a PO   Jaroslav Kocian 

jazykový kurz - anglický jazyk  MKM Brno 

Mgr. Blanka Dočkalová 

Marketing v oční optice 

 

Mgr. Kříž Pavel 

Školení o PO a BOZP pro vedoucí 

pracovníky  
Jaroslav Kocián 

Novinky v brýlových čočkách firmy Essilor Mgr. Roman Heinz 

Krizová komunikace se zákazníkem Essilor 

Školení k projektu Erasmus+ odbor školství JM kraje 

Výuka anglického jazyka 
Nepustilova jazyková 

škola 



 

 

                                                                                                                                                    29 

Mgr. Jana Eliášová 

Bezpečná výživa 2015 - Obiloviny ve výživě 

 

VŠCHT Praha 

ČAS   

 
Edukace jako součást ošetřovatelské péče ČAS 

Efektivní nutriční péče 

 

Fresenius Kabi 

 
Individualizace péče o diabetického pacienta 

se zaměřením na výživu 

 

ČAS 

Diabetologie pro sestry v praxi 

 

FNUSA 

 
XXI. postgraduální diabetologický seminář 

Brno 2016 

 

ČDS 

 

52. diabetologické dny v Luhačovicích 

Témata související s léčbou diabetu 

Abbott Diabetes Care 

 

Nutriční terapeuti 2016 ČAS 

Mgr. Eva Halamíčková Edukace jako součást ošetřovatelské péče ČAS sekce NT 

Bc. Eva Horáková, DiS. Bezpečná výživa 2015 - Obiloviny ve výživě VŠCHT Praha 

PhDr. Vladimíra 

Horáková 

Setkání učitelů latiny a dějepisu – Jan Hus ÚKS FF MU Brno 

Setkání učitelů latiny a dějepisu  

Římské drama, římské divadlo 
ÚKS FF MU Brno 

Konzultační seminář pro hodnotitele 

písemných prací z českého jazyka - SMZ 

NIDV Cermat 

 

Setkání učitelů latiny a dějepisu 

Metodika výuky dějin starověku 

ÚKS FF MU Brno 

 

Setkání učitelů latiny a dějepisu 

Občané a cizinci, vznik a integrace provincií 

za římské republiky 

ÚKS FF MU Brno 

 

Mgr. Ivana Houšková 

Kontaktní čočky pro nezdravotnické 

pracovníky 

Johnson and Johnson - 

školicí středisko Praha 

Školení o PO a BOZP pro vedoucí 

pracovníky  
Jaroslav Kocian 

Krizová komunikace se zákazníkem Essilor 

OPTA 2016 SČOO 

Optické programy  Rodenstock 

Sagitta Bratislava - návštěva výrobního 

závodu 
Sagitta Bratislava 

Výuka anglického jazyka 
Nepustilova jazyková 

škola 

Mgr. Renáta Ireinová 
Konzultační seminář k didaktickému testu z 

matematiky 
NIDV Brno 



 

 

                                                                                                                                                    30 

MVDr. Petra Kadlecová 

Přednáška J. G. Mendel (M.O.Vácha) v rámci 

genetické konference 

SZŠ Merhautova 

 
Odborná stáž v mikrobiologické laboratoři 

Ifcor Brno 
DFN Brno 

přednáška "Nebojme se mikrobů" Descartes 

Mgr. Iveta Kalhousová 

Školení o PO a BOZP pro vedoucí 

pracovníky  
Jaroslav Kocian 

Hodnocení pedagogických pracovníků Comenius Agency 

Bc. Adriana Koudelková Edukace jako součást ošetřovatelské péče ČAS sekce NT 

Mgr. Andrea Křížová 

Kongres NT Křížem krážem oborem 

 
ČAS sekce NT 

Individualizace péče o diabetického pacienta 

se zaměřením na výživu 

 

ČAS sekce NT 

XXI. postgraduální diabetologický seminář 

Brno 

 

ČDS 

 

Diabetes mellitus 2. typu  

 

Celoživotní vzdělávání 

lékařů 

 
Nutriční terapeuti 2016 ČAS sekce NT 

PhDr. Andrea Lukšová 

Once upon a time (D. Clarke)   ILC Brno  

   

 

 

 

ILC Conference   

 

ILC Jazyková škola 

Language Day (D. Clarke)   

 

ILC Brno 

 
Recycling Conference ILC 

 

ILC Jazyková škola,  

 
Cambridge Day   

 

JŠ PARK 

 
Teacher´s Day   

 

Brno English Centre 

 
Konzultační seminář pro hodnotitele ústní 

zkoušky AJ   

 

NIDV 

 

Školení interaktivní tabule (Complete PET 

Cambridge)  

 

ILC, Brno, Řipská 

 

PARK Conference   JŠ PARK 

Mgr. Michal Mašlaň 

Metodicko-didaktický seminář - motivace ve 

výuce ANJ, Daniela Clarke 

ILC Czechoslovakia, 

s.r.o. Brno 

Aktivity interaktivní tabule  
ILC Czechoslovakia, 

s.r.o. Brno 



 

 

                                                                                                                                                    31 

 

Mgr. Marie 

Martiňáková 

14. interna informans 

 

Česká internist. 

 společnost 

 Edukace jako součást ošetřovatelské péče 

 

ČAS 

 
Individualizace péče o diabetika se 

zaměřením na výživu 

 

ČAS 

 

Komunikace s klientem při nutriční terapii 

 

STOB 

 
XXI. postgraduální diabetologický seminář 

 

FN USA 

 
Komunikace s pacienty a příbuznými 

 

FN USA 

 
Konference Nutriční terapeuti 2016 ČAS, sekce NT 

Mgr. Jana Merglová 

Marketing v oční optice Mgr. Kříž Pavel 

OPTA 2016 SČOO 

Optické programy Rodenstock 

Mgr. et Mgr. Hana 

Michelfeitová, DiS. 

Kurz práce s informacemi seduo.cz 

Základ pro svět prezentací seduo.cz 

PhDr. Karla 

Miloševičová 

Konzultační seminář pro hodnotitele 

písemných prací z českého jazyka - SMZ 
NIDV Cermat 

 

Bc. Ladislav Najman 

Školení BOZ a PO pro pracovníky 

 

J. Kocián 

 
Odborná výstava OPTA 2016 

 

SČOO 

 
Novinky brýlových čoček Essilor 

 

Mgr. R. Heinz 

 
Marketing v oční optice Mgr. P. Kříž 

Mgr. Markéta Nováková 

Konference The Young Ones 2015   ILC International House  

18th Teachers Conference P.A.R.K P.A.R.K., Brno 

 
Software training, classware PET Complete Cambridge University 

Mgr. Kateřina Novotná 

Hodnocení pedagogů, hospitace v práci 

ředitele  
SSŠ Brno 

Konzultační seminář pro management škol  NIDV Brno 

Školení BOZ a PO pro vedoucí pracovníky 

 

J. Kocián 

 
Pokusné ověřování organizace přijímacího 

řízení do oborů vzdělání s MZ 
NIDV Brno 

 

 

 

 

RNDr. Milada 

Odstrčilová 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, ČR 

 

školicí středisko 

zákon o registru smluv č. 340/2014 Sb. 

 

KÚ JmK 

Novela zákona o pedagogických 

pracovnících         

 

KÚ JmK 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami                  
KÚ JmK 

Systém managementu hospodaření s energií                                       

 

KÚ JMK 

Školství 2016 -  konference Praha                        

 

ÚZS + MŠMT 



 

 

                                                                                                                                                    32 

RNDr. Milada 

Odstrčilová 

 

konference ředitelů zdravotnických škol          NCO NZO Brno 

odborný seminář ředitelů zdravotnických škol            

 
MŠMT Praha 

konference 25 let Vyššího odborného 

vzdělávání  
AVOŠ, MSMT 

PhDr. Yvona Paseková. 

PhD. 
Inkluze v hodinách angličtiny   Oxford University Press 

Mgr. Eva Pažourková Podzimní škola učitelů chemie   VŠCHT Praha 

Mgr. Blanka Pekárková 

Pragodent Praha 

 

 

Incheba Praha 

 
Školení o PO a BOZP pro vedoucí 

pracovníky  

 

Bc. J. Kocian 

 

Školení o PO a BOZP Bc. J. Kocian 

Mgr. et Mgr. Martin 

Pekárek 
Školení o PO a BOZP   Jaroslav Kocian 

Mgr. Helena Řezníčková 
Studium k výkonu specializovaných čin. - 

prevence sociálně patologických jevů  

Středisko služeb školám, 

Hybešova 15, Brno 

Mgr. Jana Sedláková Jak hledat odbornou literaturu  MZK Brno 

 
Ing. Břetislav Sedláček 

8 měsíční intenzivní jazykový kurz Němčiny 

pro přistěhovalé 

Volkshochschule Berlin-

Mitte 

Bc. Marie Svobodová 
 

Mezinárodní veletrh InDent Brno 

 

 

 

Veletrh Brno 

Pragodent 2015 

 

Incheba Praha 

Školení PO a BOZP 

 

Bc. J. Kocian 

Základy pro svět prezentací 

 

Seduo 

Kurz práce s informacemi 

 

Seduo 

Chytrá marketingová strategie 

 

Seduo 

Prevence, aparáty a přístroje v ortodoncii 

 

Další vzdělávání dosp. 

Příčiny vzniku ortodontických anomálií 

 

Další vzdělávání dosp 

Celkové snímatelné náhrady Další vzdělávání dosp 

Mgr. et Mgr. Jan 

Šplouchal 
NMgr. studium UP, obor: USZP SVOŠ UP Olomouc 

Mgr. Klára Šumberová 

Semináře Daniely Clarke  

 

Revitalise, Southampton 

  
Cambridge Day 

 

ILC Czechoslovakia, 

s.r.o. 

 
Metodická konferenci PARK 

 

jazyková škola PARK 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, 

školení pro vedoucí programu 

 

jazyková škola PARK 

Školení pro využití interaktivní tabule - 

Complete PET 

 

ILC Czechoslovakia, 

s.r.o. 

 Eva Valášková Školení Implantáty Tomáš Skoupý 



 

 

                                                                                                                                                    33 

Mgr. Kateřina Veselá 

První pomoc při mimořádných událostech SZŠ Jaselská, Brno 

 
Prezentace předmětu Pedagogika a edukace 

na VOŠ Merhautova 

IDVPZ setkání ředitelů 

SZŠ, Brno 

 
Mgr. et Mgr. Jana 

Zelená 
Kineziotaping 

Bc.Jan Moravec, Fixtape 

s.r.o. 

Bc. Zuzana Zouharová 

Biofilm a parodontopatie  

 

MUDr. Vokurka, VOŠ  

Bělení, pečetění, fluoridace zubů 

 

Ultradent 

Estetická korekce chrupu a následné ošetření  

 
VOCO Plzeň Křimice 

Ošetření systémem Vector 

 

 

Splat – workshop 

 

 

Malé a velké přístroje ve stomatologii 

 

Henry Schein 

Výstava Indent 

 

BVV  

Diabetes a dutina ústní   

 

Agentura Slavíčková  

Listerine – workshop 

 

Listerine  

Colgate – workshop 

 

Colgate  

Diabetologický kongres – Vliv DM na stav 

dutiny ústní – aktivní účast 
ČAS  

Dentální hygiena  

 

Agentura Slavíčková  

Vector, Entonox – přednáška  Henry Schein 

Software v ordinaci DH – Xdent - přednáška, 

zaškolení, práce s programem 
Xdent 

Enzymel – workshop Enzymel 

HUFA – bělení zubů Ultradent 

Odborný seminář oboru DDH – VOŠ Brno 

2016 
VOŠ Brno 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    34 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok 2015/2016  

pracoviště Lipová 

 

Jméno Název vzdělávání, semináře, školení Organizace 

MVDr. Petr Mráz 
Laboratorní rozhledy – konference pro 

vyučující odborných předmětů oboru 

DZL 

SZŠ a VOŠZ Kolín 

PharmDr. Sládková 

Irena 

Laboratorní rozhledy – konference pro 

vyučující odborných předmětů oboru 

DFA 

SZŠ a VOŠZ Kolín 

Těhotenství a kojení – odborná 

konference pro lékárníky 
Česká lékárna a.s. 

Školení BOZP a PO pro vedoucí 

pracovníky 
J. Kocián 

PharmDr. Hana 

Stehlíková 

Těhotenství a kojení – odborná 

konference pro lékárníky 

 

Česká lékárna a.s. 

Mgr. Eva Smutná Jak pracovat s žáky SPU SSŠ Hybešova 

Mgr. Suchánek Ivo 

Konzultační seminář pro management 

škol 
NIDV 

Školení BOZP a PO pro vedoucí 

pracovníky 
J. Kocián 

Seminář k přijímacímu řízení NIDV 

Mgr. Vrbíková Jana 

Hodnotitel UMZ ANJ NIDV 

Doplněk k UMZ CERMAT 

Secondary schools Oxford Press Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    35 

Zhodnocení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2015/2016 tvořilo největší podíl vzdělávání směřující k rozšíření odbornosti 

a práce s novými metodami ve výuce.  

Vedoucí oborových komisí zajišťovali odborná školení a přednášky pro vyučující oboru, 

např. oční optik, zubní technik, nutriční asistent, farmaceutický asistent. Řada školení se 

týkala vzdělávání v oblasti chemie, fyziky, tělesné výchovy a sportu, cizích jazyků a 

bezpečnosti. 

Všichni vyučující a zaměstnanci školy absolvovali školení BOZP a PO. Jedna vyučující 

absolvovala školení pro instruktory v lyžování a jedna vyučující absolvovala zdravotnický 

kurz. Z přehledu dalšího vzdělávání můžeme konstatovat, že vyučující přistupují k dalšímu 

vzdělávání kladně.  

 

 

 

 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

Ve školním roce 2015/2016 na naší škole neproběhlo žádné šetření ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

XII. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Základní údaje o hospodaření školy jsou obsaženy v samostatném dokumentu s názvem 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2015.  

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    36 

XIII.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 

 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 jsme se opět zapojili do vzdělávacího programu Evropské unie 

Erasmus+, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné 

přípravě a v oblasti sportu a mládeže.  

V programu jsme se zaměřili na oblast odborného vzdělávání a přípravy žáků a realizovali 

jsme projekt s názvem Odborné stáže studentů SZŠ a VOŠZ Brno, který spočíval               

v uskutečnění zahraničních odborných stáží našich studentů v Itálii a ve Španělsku.  

Do každé země vycestovalo v měsíci červnu 2016 na čtyřtýdenní odbornou praxi 12 studentů, 

celkem tedy 24 studentů z oboru OCO, NAS, DDH, DZT, DNT a DFA. Z každého oboru 

vycestovali vždy 2 studenti do Florencie a 2 studenti do Martosu ve Španělsku. 

Odborné stáži v zahraničí předcházela jazyková příprava, kdy studenti absolvovali 40 hodin 

výuky italštiny nebo španělštiny.  

 

studentky oboru diplomovaný farmaceutický asistent 

na praxi v lékárně ve Florencii 

 

Studenti si vyzkoušeli stáže v soukromých společnostech z oboru svého studia (oční optika, 

rehabilitační centrum, zubní laboratoř, ordinace dentální hygienistky, nutriční poradna, 

lékárna). 



 

 

                                                                                                                                                    37 

Zahraniční praxe studentům umožnily poznání nových profesních technik a metod. Stáže 

studentů byly zaměřeny především na podporu přejímání znalostí a zkušeností mezi 

praktickou a teoretickou oblastí, na podporu přejímání postupů dobré praxe a sdílení 

vědomostí napříč Evropou.  

Studenti zlepšili své jazykové dovednosti a flexibilitu, a tím i lepší uplatnitelnost na 

společném evropském pracovním trhu. Ve svém osobním volnu poznávali kulturu 

jednotlivých zemí. 

studentky oboru zubní technik na odborné 

stáži ve Florencii  

 

studentky oboru oční optik na odborné praxi ve 

Florencii  

 

Pro následující školní rok nám byl schválen projekt s názvem Odborná zahraniční praxe 

2016. V rámci tohoto projektu vycestuje v červnu 2017 celkem 30 studentů na zahraniční 

odbornou stáž do Florencie v Itálii, do Martosu ve Španělsku a nově do Německa, konkrétně 

do Berlína.  

Zúčastní se studenti a žáci oboru: LAS, DZL, OCO, NAS, DDH, DZT, DNT a DFA.  

        



 

 

                                                                                                                                                    38 

XIV.  Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti   

 

Ve školním roce 2015/2016 se nám opět dařilo zorganizovat pro žáky a studenty velké 

množství mimoškolních aktivit, z nichž některé mají několikaletou tradici. 

 

Seznamovací kurzy 

Již dvanáctým rokem na začátku září byly pro žáky prvních ročníků střední školy 

zorganizovány seznamovací kurzy. Žáci tříd NAS 1, MAS 1 a AZT 1 prožili několik dní        

v rekreačním středisku Prudká a třída LAS 1A a LAS 1B v Křižanově.  

Smyslem těchto akcí je vytvořit první třídní vazby žáků ještě před tím, než společně zasednou 

do školních lavic. Programové složení aktivit seznamovacího kurzu je v převážné míře 

zaměřeno na spolupráci v týmu, komunikaci, rozvoj sebepoznání atd. Opět se potvrdilo, že 

adaptace žáků je velmi důležitá pro budování zdravých vztahů nejen mezi žáky navzájem, ale 

taktéž mezi žáky a pedagogy. 

 

 

Sportovní kurzy a aktivity 

V rámci celého školního roku byly pro žáky realizovány sportovně zaměřené kurzy a aktivity.  

Na pracovišti Merhautova patří mezi tradiční akce především sportovně relaxační kurz 

v Itálii ve středisku Martinsicuro, pořádaný pro žáky 2. ročníků střední školy vždy na začátku 

září. Pro velký zájem z řad žáků je tento kurz již několikátý rok pořádán ve dvou turnusech.  

Obsahem denního programu sportovního kurzu je ranní rozcvička, dopolední „protažení“ na 

pláži nebo aqua aerobic. V odpoledních hodinách se pořádají různé pohybové hry a soutěže    

u moře a plavání. Večerní program činností a soutěží bývá zpestřen prostřednictvím aktivit 

italských animátorů. 



 

 

                                                                                                                                                    39 

Pro zájemce je realizován výlet do Říma nebo návštěva města Ascoli Piceno, známého 

výrobou olivového oleje a sýrů. Součástí programu je také seznámení se se základy italské 

výslovnosti a naučení se některých významných frází. Kromě sportovních soutěží a aktivit 

jsou organizovány soutěže v pochopení italského textu nebo jazykolamy. V letošním roce se 

kurzu zúčastnilo 80 žáků. 

 

V zimním období naše škola pořádá každoročně šestidenní lyžařský výchovně výcvikový 

kurz v tuzemských horách. I když název akce ukazuje na výuku na lyžích, jsme si plně 

vědomi, že současná mládež dává často přednost jízdě na snowboardu. Z pohledu cílů kurzu 

nespatřujeme v obou směrech žádný rozdíl. Teoretická i praktická výuka proto probíhá 

paralelně jak na lyžích, tak na prkně, a to v družstvech začátečníků i pokročilých. Všichni 

pedagogové kurzu jsou akreditovaní instruktoři pro výuku daného sportu,                                    

s odpovídající dlouholetou praxí. 

Kurzy pořádáme s důrazem na kvalitu, ale je 

nám jasné, že pro mnoho rodičů je rozhodující 

cena. Naším cílem je poskytnout možnost 

výcviku co možná největšímu počtu žáků. 

Jsme přesvědčeni, že kurzy tohoto typu 

formují kladný vztah k outdoorovým 

pohybovým aktivitám a kladně přispívají 

k formování kolektivu.  

Z hlediska geografického, a tedy i cenové dostupnosti, preferujeme pohoří Jeseník. Poslední 

roky jezdíme se žáky pracoviště Merhautova do střediska Skiland v Ostružné, kde jsou nám 

za velmi příznivou cenu poskytovány velmi dobré služby jak ubytovací, tak stravovací. 

Praktická část kurzu je realizována na svazích okolních středisek. Podle zájmu a sněhových 

podmínek okolí nabízíme i možnost vyzkoušet běžkové lyžování. 



 

 

                                                                                                                                                    40 

Shodný typ co do obsahu i délky kurzu za přibližně 

dvojnásobnou cenu nabízíme každoročně také do 

rakouského alpského střediska Zell am See. Naplnit kurz 

tak, abychom byli schopni vyjet, se nám bohužel 

podařilo naposledy před čtyřmi roky.  

Z tohoto důvodu jsme v únoru letošního školního roku 

alespoň zorganizovali jednodenní lyžařský zájezd do 

rakouského Stuhlecku pro studenty pracoviště 

Merhautova. Zájezd byl určen pro pokročilé lyžaře a 

snowboardisty. 

 

 

Na pracovišti Lipová se žáci 2. ročníků oboru laboratorní asistent a diplomovaný 

farmaceutický asistent každoročně v červnu účastní sportovně-turistického kurzu 

v Moravci na Vysočině, jehož náplní je především jízda na kole a plavba na lodích.  

 

 

V prosinci se na pracovišti Lipová uskutečnil tradiční Vánoční turnaj v košíkové. V červnu 

byl zorganizován sportovní den pro třídu LAS 1B.  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    41 

Kulturní akce 

Kromě sportovních aktivit nabízela škola žákům také různé kulturní akce, především 

návštěvy koncertů a různých filmových a divadelních představení.   

Pro žáky střední školy bylo určeno anglické divadlo Forever Young v Burantheateru nebo 

výukové představení Divadélka pro školy z Hradce Králové. Třída LAS 2 B navštívila 

filmové představení Cyril a Metoděj. Pro žáky 3. ročníků bylo určeno divadelní představení  

Petrolejové lampy v Mahenově divadle. V předvánočním období žáci střední školy pracoviště 

Merhautova zhlédli divadelní představení Don Quijote de la Ancha v kině Scala.  

 

Dlouholetou tradicí jsou podzimní kulturně historické exkurze žáků čtvrtých ročníku 

střední školy do Prahy. Během této třídenní exkurze se žáci seznamují s nejznámějšími místy 

a kulturními památkami našeho hlavního města (Židovské město, Královská cesta, Pražský 

hrad, Vyšehrad). Pozornost je věnována nejen historickým pamětihodnostem, ale i 

současnému umění, proto jsou do programu pravidelně zahrnovány návštěvy různých výstav. 

Součástí programu kulturně 

historické exkurze je vždy 

návštěva dvou divadelních 

představení v předních pražských 

divadlech.  

 

Studenti třídy MAS 4 s herci 

divadla Na Jezerce. 

 

Významnou kulturní akcí se stal IX. školní ples, 

který v únoru 2016 zorganizovala naše škola ve 

spolupráci s Klubem přátel školy. Tentokrát byla 

předepsaným doplňkem oděvu škraboška. Ples se 

již čtvrtým rokem konal v kulturním domě Hvězda 

v Brně Bystrci. Škraboškového bálu se zúčastnili 

jak žáci střední školy, studenti vyšší školy všech 

oborů, tak i vyučující školy, z nichž někteří pomáhali s organizací. Žáci se aktivně podíleli 

nejen na předtančení a vystoupení v programu plesu, ale také na organizaci.  



 

 

                                                                                                                                                    42 

Výchovně vzdělávací programy a aktivity 

 

Ve školním roce 2015/2016 měli žáci a studenti jednotlivých oborů možnost navštívit celou 

řadu mimoškolních aktivit, které přispívají k rozšíření poznatků všeobecného a odborného 

vzdělání. Byly to především různé odborné přednášky, výstavy a exkurze.  

 

Pro 1. ročníky pracoviště Merhautova byla určena přenáška Bible v kostce. Žáci NAS 3 se 

zúčastnili výukového programu Rádio ve studiu Lávka. Ve stejném studiu žáci OCO 3 

navštívili  výukový program Reklama. Pro žáky 1. ročníků byl určen výukový pořad Sluneční 

soustava ve Hvězdárně Brno.  

Žáci měli taktéž možnost navštívit přednášku s názvem Pervitin, dále přednášku Šikana, 

kyberšikana, sociálně patologické jevy ohrožující mladistvé v divadle Bolka Polívky.  

Pro žáky čtvrtých ročníků střední školy jsou každoročně pořádány diskuse s pracovnicí 

Úřadu práce ohledně profesního uplatnění a hledání zaměstnání.  

Pro žáky pracoviště Merhautova byl uspořádán zájezd do Osvětimi, kterého se účastnili i 

studenti vyšší odborné školy. 

 

Mezi důležité akce můžeme zařadit Mezinárodní veletrh oční optiky, optometrie a 

oftalmologie Opta 2016, který každoročně navštěvují studenti i vyučující oboru oční optik a 

diplomovaný oční optik. V rámci tohoto veletrhu jsou pořádány odborné přednášky, které 

jsou zastřešovány Společenstvem českých očních optiků a optometristů. Část vyučujících a 

studentů se účastnila odborných přednášek firem Rodenstock, Essilor, Sagitta, Johnson, 

odborných přednášek o prodejních dovednostech a nových trendech v brýlových čočkách a 

obrubách.  

Žáci a studenti oboru oční optik se dále zúčastnili odborných exkurzí ve výrobním závodě na 

brýlové čočky, v očních optikách, v aplikačním středisku kontaktních čoček. Dále studenti 

navštívili ústav sociální péče pro zrakově postižené, školu pro slabozraké, hvězdárnu a 

anatomické a technické muzeum. Pro žáky OCO 4 byla určena odborná exkurze na katedru 

optometrie UP v Olomouci. Pro studenty jsme připravili odborné přednášky také přímo ve 

škole: optické počítačové programy, psychologie prodeje, obchodní dovednosti, novinky 

v brýlových čočkách, centrovací systémy v oční optice. 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    43 

Dalším významným veletrhem je mezinárodní dentální veletrh Pragodent, kterého se 

každoročně účastní žáci, studenti a pedagogové oborů asistent zubního technika, 

diplomovaný zubní technik a diplomovaná dentální hygienistka. V letošním školním roce 

to bylo celkem 85 žáků a studentů.  

Veletrh představuje pro žáky, studenty i učitele ojedinělou příležitost, kdy se mohou setkat 

nejen s odborníky z oblasti zubního lékařství, ale také s odborníky legislativní, právní                

i ekonomické problematiky tohoto oboru. Jedná se o veletrh dentální techniky, nástrojů         

a služeb. Základním oborovým členěním veletrhu jsou stomatologické ordinace, 

stomatologické laboratoře, prevence, hygiena a bezpečnost práce, služby, věda a vzdělávání.  

Žáci a studenti mají vždy dostatek času si vše 

nejen řádně prohlédnout, ale mají i možnost za 

spoluúčasti svých odborných učitelů si případně 

zakoupit drobné nástroje pro výuku předmětu 

zhotovování stomatologických protéz. Účast na 

dentálním veletrhu jim vždy přináší cenné 

poznatky z jejich budoucí profese.                                           

 

 

 

Žáci oboru masér sportovní a rekondiční v rámci odborných exkurzí navštívili Lázně 

Lednice, dále zavítali do Dětské léčebny se speleoterapií v Ostrově u Macochy, Wellnes 

centra 4 Comfort, Paracentra Fénix pro pomoc lidem po úrazech páteře, na Kliniku úrazové 

chirurgie v Brně, do VIDA centra Brno, na Sport life veletrh a různé komerční cvičební lekce. 

V květnu byl uspořádán dvoudenní zájezd do historických termálních lázní v Budapešti. 

Někteří žáci absolvovali kurz „Škola tejpování“, kde po úspěšném zakončení získali 

certifikát, a kurz Nordic Walkingu.  

 

Žáci a studenti oboru nutriční asistent a diplomovaný nutriční terapeut měli možnost 

účastnit se veletrhu Salima 2016 Brno. Dále navštívili firmu vyrábějící bylinné čaje a 

výrobky Sonnentor a Templářské sklepy v Čejkovicích, nemocnici v Třebíči, zařízení dialýzy 

a JIP PPP FN v Brně Bohunicích, Ingrovy dny na MZLU a Muzeum ve Šlapanicích na 

výstavě Jídlo! aneb Dobrodružné příběhy našich snídaní, obědů a večeří. Studenti 2. a 3. 

ročníku vyššího studia se zúčastnili odborné přednášky s názvem Výživa v chirurgii.  

 



 

 

                                                                                                                                                    44 

Pro studentky oboru diplomovaná dentální hygienistka byly realizovány v průběhu celého 

školního roku odborné přednášky s cílem zajistit aktuální informace nebo praktický nácvik 

z problematiky odborných předmětů oboru DDH, např. odborná přednáška firmy Colgate 

Erozivní defekty, Portfolio značek Colgate, Elmex a Meridol, Bylinné extrakty v péči             

o dutinu ústní, Elektrické zubní kartáčky, Pasty Splat - odborná přednáška firmy Beldental. 

Studenti skupiny DDH 2 navštívili Tyflocentrum Brno. Kromě veletrhu Pragodent navštívili 

studentky oboru spolu se studentkami oboru zubní instrumentářka veletrh Indent v Brně. 

 

Žáci oboru laboratorní asistent navštívili Anatomické muzeum v Brně. Pro žáky 4. ročníků 

byly zorganizovány přednášky pořádané firmou Coolagent s nabídkou práce v zahraničí nebo 

přednášky s nabídkou práce ve FN Bohunice. Pro žáky 1. ročníků to byla přednáška o šikaně 

a kyberšikaně pořádaná Městskou policií Brno, pro žáky 2. ročníků se uskutečnil seminář 

s názvem Finanční gramotnost v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet, který pořádal 

Jihomoravský kraj a Česká pojištovna. Ve spolupráci s poradnou pro odvykání kouření a 

poradnou pro zdravou výživu v Brně na Žlutém kopci byly uskutečněny přednášky na téma 

poruch příjmu potravy a nebezpečí kouření. Pro žáky 3. ročníků byla zorganizována beseda 

týkající se domácího násilí pořádaná sdružením Spondea Brno. 

 

Pro studenty 3. ročníku oboru diplomovaný farmaceutický asistent byly zajištěny odborné 

přednášky na téma  homeopatie a péče o dutinu ústní, kde měli možnost rozšířit si poznatky 

získané v předmětu výdejní činnost. Studenti 2. a 3. ročníku navštívili farmaceutické muzeum 

v Kuksu, jehož návštěva vedla k prohloubení znalostí z historie lékárenství a vývoje 

průmyslové výroby léčivých přípravků a Botanickou zahradu FAFUK v Hradci Králové.  

 

 

Účast žáků a studentů v soutěžích 

Nemalou část mimoškolních aktivit školy představovaly v uplynulém školním roce také 

různé soutěže a olympiády, které se mezi žáky setkaly s velkým zájmem. 

Každoročně se uskutečňují školní kola mezinárodních soutěží Matematický a Přírodovědný 

klokan. Žáci oboru LAS a DZL se opět účastnili soutěže studentských prací na Studentlabu 

v Ústí nad Labem. Student Michael Kobza z DZL 2 se umístil na 2. místě s prací Identifikace 

mikroorganismů pomocí spektrofotometrie.  



 

 

                                                                                                                                                    45 

Oblíbenou oblast, ve které se žáci účastnili různých soutěží, představovala oblast sportu. 

V září chlapci 1. až 4. ročníků vybojovali v městském kole Poháru Josefa Masopusta 1. místo 

a postup do okresního kola, kde se dostali do finále a umístili se na krásném 3. místě. 

Dívky 1. a 2. ročníků se v listopadu zúčastnily městského kola ve volejbalu, kde se jim 

podařilo získat 3. místo. 

V listopadu a prosinci se chlapci i dívky zapojili do Středoškolské florbalové ligy, kde dívky 

vybojovaly 1. místo a postup do finále. Chlapci získali 3. místo. 

Za velký úspěch můžeme považovat účast v Poháru českého florbalu, kde se chlapcům 

podařilo vybojovat 1. místo a postup do krajského kola, ve kterém byli opět nejlepší a 

postoupili do semifinále krajů, kde se podělili o 5.- 6. místo. 

Dívky se účastnily městských kol ve volejbalu, kde získaly 2. místo, ve futsalu, kde obsadily 

3. místo nebo šplhu na tyči. V květnu se dívky zúčastnily městského kola v plážovém 

volejbalu a chlapci turnaje v malé kopané. 

Nesporně největším úspěchem bylo získání 2. místa v celkovém umístění škol v celostátním 

kole ve Silovém čtyřboji dívek, do kterého se dívky (Adriana Máchová, Lucie Hanáková a 

Lucie Dobrovolná) probojovaly přes městské a krajské kolo, kde v celkovém umístění škol 

byly vždy na 1. místě. 

 

 

 

 

 

 prezentace sportovních úspěchů našich žáků  



 

 

                                                                                                                                                    46 

Edukační činnost našich žáků a studentů 

 

Žáci a studenti oboru nutriční asistent a terapeut se podílí na realizaci výchovných 

zdravotně preventivních programů v oblasti výživy pro MŠ Blažkova v Brně. Připravují 

pro děti výchovné přednášky, 

workshopy a hry. Probíhá spolupráce 

se Svazem diabetiků a Diabetickou 

asociací ČR, Dia-log o.p.s., dále účast 

v projektu Zdravá škola, příprava dne 

diabetu pro Klub seniorů Dambořice, 

práce pro obezitologickou poradnu 

vedenou odbornou vyučující. 

 

 

Příkladnou edukační činnost vyvíjí studentky oboru diplomovaná dentální hygienistka, 

které jsou již devátým rokem aktivně zapojeny do projektu s názvem „Zdravý zoubek“, jenž 

spočívá v edukační činnosti v oblasti péče o dutinu ústní pro děti a žáky v MŠ a ZŠ. Tento 

edukační program probíhá současně v Libereckém, Jihomoravském, Severomoravském, 

Pardubickém a Jihočeském kraji. Cílem projektu je naučit děti v MŠ a ZŠ základním 

pravidlům ústní hygieny, zmapovat informovanost rodičů dětí v MŠ o prevenci zubního kazu, 

získat rodiče dětí v MŠ ke kvalitnímu a hlubšímu zájmu o prevenci, motivovat rodiče dětí     

v MŠ a žáky ZŠ k pravidelným lékařským prohlídkám u svého zubního lékaře. 

Edukační činnost v roce 2015/2016 prováděly studentky 2. ročníku oboru DDH pod vedením 

Mgr. Kateřiny Veselé v těchto školských zařízeních nejen ve městě Brně: MŠ Jugoslávská, 

MŠ Merhautova, MŠ Loosova, MŠ Konopiska, MŠ pro zrakově postižené Kamenomlýnská, 

MŠ Brechtova, MŠ Vranovská, MŠ Ořechov, ŽŠ Bosonožské náměstí, ZŠ Merhautova, ZŠ 

pro zrakově postižené Kamenomlýnská, ZŠ a praktická škola pro děti se sníženými 

rozumovými schopnostmi Palackého. Pod vedením Bc. Zuzany Zouharové studentky se 

svým vzdělávacím programem navštívily i MŠ a ZŠ v Brumovicích na Břeclavsku. 

Celkem se ve školním roce 2015/2016 vzdělávacího programu zúčastnilo 1122 dětí MŠ a ZŠ, 

117 dětí s handicapem. Edukace probíhala vždy 3 hodiny týdně v rámci předmětů pedagogika 

a edukace a psychologie a komunikace. 

 



 

 

                                                                                                                                                    47 

Přínos těchto aktivit je oboustranný: studentky si vyzkouší praktickou edukaci v terénu 

(zařízení MŠ a ZŠ, školská zařízení pro děti s handicapem), vytváří si vlastní edukační 

pomůcky a užívají je v praxi, učí se komunikaci s různými typy klientů v různých věkových 

kategoriích. Při opakujících se edukacích dostávají studentky zpětnou vazbu o úspěšnosti 

jejich edukační činnosti, případně informace o tom, čeho se vyvarovat. 

Výhodou pro školská zařízení je to, že studentky přináší edukační program do známého 

prostředí školy, ve kterém se děti pohybují. Pracují s dětmi ve skupinách nebo individuálně, 

seznamují je s anatomií zubu, technikami čištění, zdravou stravou a jejím vlivem na zuby.     

V následné návštěvě, která se během školního roku opakuje, dostávají děti, školy i studentky 

zpětnou vazbu týkající se úspěšnosti předchozí edukace. Všemi námi navštívenými 

zařízeními byla činnost studentek velmi kladně hodnocena.  

Některé edukace byly uskutečněny přímo v naší cvičné zubní ordinaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace edukační činnosti našich studentů byla obsahem prezentace naší školy na 

konferenci ředitelů zdravotnických škol konané v listopadu 2015 v Brně. 



 

 

                                                                                                                                                    48 

Charitativní a dobročinné akce 

Jako každý rok i letos jsme věnovali mimořádnou pozornost akcím, při kterých se žáci 

postupně zapojili do realizace různých humanitárních a charitativních sbírek pro 

zdravotnictví a handicapované či postižené občany. Žáci OCO 2 se účastnili akce V září 

Světlušky září. V říjnu se žáci třídy OCO 3 zúčastnili sbírky Bílá pastelka. K dalším 

dobročinným aktivitám školy patřil také Sluníčkový den, realizovaný třídou NAS 1 a 

Kytičkový den realizovaný třídou LAS 2B. 

V předvánočním období žáci třídy AZT 1 vystoupili s vánočním programem v Domově 

důstojného stáří v Brně Maloměřicích.  

V červnu 2016 vyučující spolu s žáky oboru masér 

sportovní a rekondiční zorganizovali na naší škole 

charitativní akci Dny s Krtkem. Akce je organizována 

každoročně a je zaměřena na podporu dětské 

onkologie. V tomto školním roce se uskutečnil již 3. ročník, a to 27. a 28. června. V těchto 

dnech byly v nabídce masáže za minimální dobrovolný příspěvek (zájemci si mohli vybírat z 

klasické, sportovní a reflexní masáže, dále byly v nabídce lávové kameny a baňky). V tyto 

dny bylo možné zakoupit si prodejní předměty od 

Nadačního fondu dětské onkologie Krtek či jen 

tak přispět do zapečetěné pokladničky. Při této 

charitativní akci, které se zúčastnili i významní 

představitelé Jihomoravského kraje ing. Stanislav 

Juránek a Mgr. Marek Šlapal, se vybralo na půdě 

školy 15 504 Kč.               

 



 

 

                                                                                                                                                    49 

Dále ze života školy 

Ve školním roce 2015/2016 jsme se jako každoročně v listopadu zúčastnili Veletrhu 

středních škol, kde vyučující a žáci měli možnost reprezentovat jednotlivé obory naší školy. 

Obdobně zaměřenou akcí byla v únoru prezentace školy v OC Olympia Brno. Stánek naší 

školy byl vybaven novými bannery, které byly veřejností kladně hodnoceny. Tuto třídenní 

akci, při které se prezentovaly střední odborné školy, pořádal Jihomoravský kraj. 

 

Obor nutričních terapeutů se tradičně zapojuje do 

mezinárodní akce pořádané vídeňskou univerzitou s názvem NutritionDay 2015. Nutriční 

den je mezinárodní nezisková aktivita mapující nutriční péči v lůžkových zdravotnických 

zařízeních pomocí sběru anonymních dat. Tento jednodenní audit výživy je organizován 

vídeňskou univerzitou od roku 2005. Vloni se akce zúčastnilo 53 zemí z celého světa.  

V říjnu 2015 vyučující oboru zorganizovali seminář Edukace jako součást ošetřovatelské 

péče za vysoké účasti nutričních odborníků z praxe. Taktéž se tomuto oboru podařilo zřízení 

facebookové stránky s názvem „Nutriční terapeut – u nás to žije“, která slouží k prezentaci 

mimoškolní činnosti na oboru a k propagaci vzdělávacích akcí. 

Podobné aktivity vyvíjí i obor dentálních hygienistek, které se aktivně podílely na Českém 

dnu zdravých zubů Českého rozhlasu Brno. V říjnu 2015 byl uspořádán odborný seminář 

DDH s názvem „Ortodontický pacient“. 

Jako každý rok, tak i letos jsme ke státnímu svátku Dne boje za svobodu a demokracii 

uskutečnili setkání našich nejlepších žáků a studentů s vedením školy, a to na obou 

pracovištích. Setkání předcházel tematicky zaměřený program prezentovaný školním 

rozhlasem. Při této příležitosti byli ohodnoceni žáci a studenti, kteří dosahují velmi dobrých 

výsledků v prospěchu, ale také žáci, kteří se umístili v různých soutěžích na předních místech 

nebo jiným způsobem reprezentovali školu. 

Důležitou událostí školy bývá slavnostní vyřazení absolventů. Ve školním roce 2015/2016 

se slavnostního vyřazení kromě absolventů VOŠ pracoviště Merhautova zúčastnili i 

absolventi oboru asistent zubního technika a absolventi VOŠ Lipová, obor diplomovaný 

farmaceutický asistent. Slavnostní vyřazení se bylo uspořádáno mimo budovu školy, a to        

v reprezentativních prostorách kaple Vojenské nemocnice v Brně. 

 



 

 

                                                                                                                                                    50 

Pro snadnější uplatnění našich žáků v rámci EU pro všechny maturující ročníky 

zabezpečujeme v jazyce anglickém či německém europassy. Pro absolventy vyšší školy 

zpracováváme europassy jako dodatek k diplomu v českém a anglickém jazyce. 

Již dvanáctým rokem působí ve škole Studentská rada školy sdružující zástupce všech tříd a 

studijních skupin, kteří se pravidelně scházejí a diskutují o aktuálních problémech ve škole. 

Své podněty řeší s ředitelkou školy. Schůzky probíhají jednou za šest týdnů. 

Se školou několik let úzce spolupracuje obecně prospěšná společnost pod názvem Klub 

přátel školy. Finanční prostředky této společnosti slouží žákům a studentům ze sociálně 

slabého prostředí. Klub přátel školy též poskytuje finanční příspěvky na závěrečné zkoušky 

maturujícím studentům a studentům konajícím absolutoria, nebo na činnost sportovních a 

jazykových kroužků, na realizaci turnajů a nákup odměn pro žáky za vzornou reprezentaci 

školy. Taktéž přispívá na odborné exkurze a ve spolupráci se školou pořádá každý rok ples 

školy. 

Škola využívá elektronický informační systém SAS. Žáci a jejich zákonní zástupci mají 

možnost se po obdržení hesla seznámit ze svého domova s výsledky vzdělávání žáka. Systém 

pohovorových dnů pořádaných dvakrát ročně zůstává stále zachován. Dochází tak k lepší 

komunikaci mezi učiteli a žáky i jejich rodiči. Spolupráce školy s rodiči je oblast, které je 

potřeba se neustále věnovat, rozvíjet ji a zlepšovat. 

 

Při organizování akcí nezapomínáme ani na naše vyučující a zaměstnance, pro které jsme 

v předvánočním čase uspořádali zájezd do „vánoční“ Vídně a na pracovišti Merhautova 

taktéž předvánoční posezení zaměstnanců. 

Každoročně ke Dni učitelů pořádáme setkání vyučujících obou pracovišť s bývalými 

vyučujícími, tentokráte to bylo v restauraci Zannam.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    51 

Zhodnocení činnosti EVVO 

Environmentální výchova se prolíná životem školy. Každoročně je zpracováván plán 

činnosti, který je průběžně plněn. Vyučující vedou žáky ke vztahu k přírodě, k estetickému 

vzhledu tříd, chodeb, k ochraně prostředí, kde žijí.  

V  rámci environmentální výchovy je na škole organizována separace odpadů, žáci jsou 

vedeni ke snížení množství používaných plastových obalů, seznamují se s ekonomickými        

i ekologickými dopady používání balené vody. Na chodbách školy jsou umístěny nádoby na 

plastové lahve, sklo, papír, elektroodpad, baterie, ale také např. na víčka od PET nádob. Na 

DM se shromažďuje staré pečivo pro zvířata v ZOO, ve škole se organizuje sběr léčivých 

rostlin. Co se týče ekologizace provozu školy, snažíme se využívat recyklovaný papír, 

zavádět úsporné spotřebiče a šetřit při spotřebě papíru, toneru a energie. 

Environmentální výchova patří neodmyslitelně ke vzdělávání na naší střední škole. EV je 

zařazena v rámci všech vyučovacích předmětů. Ekologizující prvky jsou soustavně 

uplatňovány nejen v biologických předmětech, ale i v občanské nauce, chemii, fyzice, 

odborných předmětech. V rámci výuky mají žáci možnost zhlédnout ekofilmy a 

videoprojekce k tématům ŽP a ochrany přírody v rámci hodin BIE, CHE nebo FYZ. 

Pro žáky pořádáme exkurze a výlety s přírodovědnou tematikou, např. do Arboreta VŠ 

zemědělské, Botanické zahrady LF a PřF MU, kolem Brněnské přehrady, ZOO, přírodopisné 

vycházky, naučné stezky v okolí Brna – Kamenný vrch, Hády. Žáci 1. ročníků se zapojují do 

projektové činnosti – informují formou článku v novinách o svém bydlišti, ekologických 

zajímavostech, výskytu chráněných rostlin apod. 

Žáci jsou prostřednictvím nástěnek s ekologickou tematikou, ale i prostřednictvím různých 

výstavek přírodnin seznamováni s aktuální situací v přírodě. Prostřednictvím nástěnek jsou 

taktéž pravidelně informováni o významných dnech, jako je např. Den Země, Den stromů, 

Světový den oceánů. 

Naše škola je registrovaná v síti škol zabývajících se ekologickou výchovou „M.R.K.E.V“, 

což je metodika a realizace komplexní ekologické výchovy. V rámci tohoto projektu 

odebíráme časopisy Ekolisty, Vesmír a Bedrník, časopis pro ekogramotnost, který slouží 

nejen vyučujícím biologie, ale i žákům. Jsme zapojeni do projektu Zdravá škola a zapojili 

jsme se do soutěže Recyklohraní. 

Na pracovišti Lipová žáci spolu s vychovatelkami a vyučujícími pečují o květinovou 

výzdobu ve škole a květinový záhon před DM. 



 

 

                                                                                                                                                    52 

XV. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola byla v minulých letech zapojena do realizace projektu UNIV 2 a UNIV 3 KRAJE. 

Projekt byl realizován jako individuální projekt MŠMT, jeho řešitelem byl NÚOV a byl 

spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR. Cílem projektu byla proměna středních škol 

(především odborných) v centra celoživotního učení, tzn. otevřené instituce, kde vedle 

počátečního vzdělávání budou nabízet a realizovat nejrůznější formy dalšího vzdělávání pro 

široké spektrum zájemců.  

Z tohoto projektu vycházíme a cíl neustále naplňujeme pokračováním v pořádání kurzů. 

Realizujeme programy pro další vzdělávání dospělých, především na oboru nutričních 

terapeutů a očních optiků. 

Naše škola se rozhodla poskytovat veřejnosti programy zaměřené na stravování ve státních 

zařízeních, jako jsou školky, školy, veřejné jídelny a jiné veřejné instituce, na rozšíření 

vzdělání pracovníků v oblasti přípravy stravy.   

Ve školním roce 2015/2016 vyučující oboru nutriční terapeut připravili na podzim 2015 a na 

jaře 2016 vzdělávací programy s názvem Příprava stravy podle zásad bezlepkové diety. 

Výuka probíhala v odborných učebnách naší školy, cvičných kuchyních a odborné učebně 

vybavené audiovizuální technikou. Cílovou skupinou byli pracovníci stravovacích provozů 

školských zařízení. Zúčastnilo se 18 pracovníků, v počtu 26 hodin. 

Kromě programu zaměřeného na stravování jsme na konci školního roku 2015/2016 zahájili 

již čtvrtý kvalifikační kurz Zubní instrumentářka. Kurz je akreditován MŠMT, spočívá 

v rozsahu 528 hodin teoretické a 272 hodin praktické výuky. Absolventi vždy obdrží 

„Osvědčení o získání odborné způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání pod odborným 

dohledem“. 

První kurz, který byl zahájen v lednu a ukončen v prosinci 2013, absolvovalo 20 absolventů. 

Druhý kurz probíhal v roce 2014. Kurz absolvovalo 17 absolventů. Třetí kurz byl zahájen 

v březnu a byl ukončen v prosinci 2015. Kurz absolvovalo 19 absolventů. 

V červnu 2016 jsme získali akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR na realizaci kurzu 

Masér pro zdravotnictví. Na podzim 2016 plánujeme se zahájením kurzu pro 20 uchazečů. 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    53 

XVI. Projekty školy financované z cizích zdrojů 

 

 

 

 

 

 

Škola se zapojila do Výzvy 56 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Výzva č. 56 byla vyhlašována v prioritní ose 1 – Počáteční vzdělávání, v oblasti podpory 1.1 

Zvyšování kvality ve vzdělávání OP VK.  

Rozhodli jsme se naplnit cíle Výzvy v oblasti podpory výuky cizích jazyků a realizovali jsme 

zahraniční jazykově vzdělávací pobyty pro žáky 2. ročníků střední školy.  

Týdenních jazykově vzdělávacích pobytů v Londýně se zúčastnilo (v měsících listopad a 

prosinec 2015) celkem 86 žáků z obou pracovišť a 8 pedagogů. 

Cílem bylo zkvalitnit a prohloubit jazykové kompetence žáků, vyměnit si odborné zkušenosti 

a zprostředkovat přímý kontakt se způsobem života v zahraničí. Žáci kromě výuky ve škole 

absolvovali i prohlídku města nebo např. výlet do Oxfordu.  

Vzhledem k celkové výši dotace bylo na dodavatele služby spojené s realizací vypsáno 

výběrové řízení. 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    54 

Již několikátým rokem je naše škola zařazena do sítě Zdravých 

škol. Projekt Zdravá škola vznikl za finanční podpory 

Jihomoravského kraje a tvoří společně s kurikulem základní 

myšlenkový rámec školy.  

Jeho úkolem je směřovat školu jako vzdělávací a výchovný subjekt k dosažení strategických 

cílů, jako jsou udržet se a být v popředí na trhu středních a vyšších škol, vzdělávat                  

a vychovávat moderními metodami, s moderními pomůckami, v motivujícím prostředí,           

s partnerskou komunikací a v duchu týmové spolupráce. Dále má vést žáky a studenty v 

rámci environmentální výchovy k recyklaci použitých materiálů formou sběru elektroodpadu, 

baterií, plastových lahví apod. 

V předvánočním období jsme pro žáky střední školy pracoviště Merhautova uspořádali akci 

„Zdravá škola“. Žáci střední školy během šesti vyučovacích hodin absolvovali předvánoční 

program, kdy měli možnost zúčastnit se turnaje ve florbalu, aktivit nazvaných „Žáci sobě      

o Vánocích“, „Zdravě o Vánocích“, pečení perníčků apod. Cílem bylo nejen podpořit vánoční 

atmosféru, ale také přiblížit žákům ostatní obory a podpořit zdravý životní styl.  

Naše škola je zapojena do projektu „Program podpory digitalizace škol“. Vyučující oboru 

diplomovaný nutriční terapeut v rámci projektu vytvořili elektronickou učebnici. 

V současné době zajišťujeme pětiletou udržitelnost tří níže uvedených projektů, do kterých 

jsme byli zapojeni v minulých letech: 

 

 

 

V oblasti vyššího odborného vzdělávání v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost za finanční podpory ESF a státního rozpočtu ČR se jedná o projekt 

Modernizace a inovace vzdělávacího programu diplomovaná dentální hygienistka.  

Projekt byl realizován jako individuální projekt, jehož cílem bylo zkvalitnění procesu 

odborného vzdělávání studentů dentální hygieny v souladu s rostoucími požadavky 

profesního sektoru. Inovace spočívala v zavedení e-learningových kurzů do vzdělávání. 

Součástí projektu byly aktivity spočívající ve spolupráci s odbornou veřejností, které zajistí 

vazbu na potřeby profesního sektoru a umožní studentům vzdělávání v souladu                        

s nejnovějšími poznatky z oboru dentální hygieny. Projekt přinesl podporu praxí studentů.  



 

 

                                                                                                                                                    55 

 

 

 

V rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Jihomoravském kraji a v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za finanční podpory ESF                

a státního rozpočtu ČR byl realizován projekt Modernizace a implementace školního 

kurikula, jehož cílem bylo zvýšení kvality všeobecného a odborného vzdělávání žáků se 

zaměřením na rozvoj klíčových a odborných kompetencí a na vzdělávání v oblasti 

průřezových témat.  

V rámci projektu byl zpracován metodický a pracovní materiál a realizovány tematické dny. 

Projekt zahrnoval vzdělávání učitelů orientované na zavádění nových metod a forem 

pedagogické práce s cílem zlepšit dovednosti umožňující učitelům efektivně se podílet na 

inovaci školního kurikula a zvýšit dovednosti vyučujících v oblasti začleňování průřezových 

témat. Projekt přinesl zlepšení materiálních a technických podmínek s využitím moderní 

didaktické a výpočetní techniky ve všeobecně vzdělávacích a odborných předmětech. 

 

 

 

 

Škola byla zapojena do společného projektu Masarykovy univerzity a tří brněnských 

středních zdravotnických škol s názvem „Zavádění efektivních metod výuky s využitím 

digitálních medicínských obrazových informací na středních zdravotnických školách“.  

V rámci projektu byl vytvořen dlouhodobě udržitelný systém podpory výuky využívající 

moderní aplikace při zpracování medicínských obrazových informací. V rámci projektu 

vznikly elektronické výukové materiály v podobě e-learningu.  

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    56 

 

 

 

V návaznosti na projekt Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji realizovaný v loňském 

školním roce, ve kterém byla naše škola partnerem, vyučující a studenti oboru masér 

sportovní a rekondiční uskutečnili pro žáky 7. – 9. tříd ZŠ Konopiska Brno výukový 

program zdravých pohybových aktivit s využitím balančních ploch, SM systému a holí pro 

Nordic Walking.  

  

 

 

 

 

 

 

V září 2015 se uskutečnila prezentace 

výše uvedeného projektu na odboru 

školství Jihomoravského kraje. 

Jednotliví partneři, mezi kterými byla 

nejen řada škol, ale i odbor školství 

Jihomoravského kraje, pod vedením 

střediska volnočasových aktivit Lipka, 

měli možnost představit své realizované 

aktivity a zhodnotit celý projekt.  

 



 

 

                                                                                                                                                    57 

XVII. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery  

 

Spolupráce s odborovými organizacemi 

Odborové organizace působí na každém pracovišti školy zvlášť. Je vyhotovena jedna 

společná kolektivní smlouva, která mimo jiné upravuje vztahy mezi zaměstnavatelem a 

odbory, postup při vyřizování stížností zaměstnanců, pracovně právní nároky a podmínky 

zaměstnanců, platové a sociální podmínky, bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Tato 

kolektivní smlouva je průběžně inovována a doplňována.  

Vedení školy pravidelně informuje vedení odborových organizací o struktuře a čerpání 

rozpočtu školy a projednává s nimi případné personální změny. Odbory a vedení školy 

spolupracují při sestavování rozpočtu fondu kulturních a sociálních potřeb a koordinují své 

úsilí o jeho racionální čerpání k užitku všech zaměstnanců školy. 

Kladem  vzájemné spolupráce jsou setkání se seniory a akce pořádané pro všechny 

zaměstnance školy. 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů, profesními organizacemi a dalšími partnery 

Každoročně spolupracujeme se zdravotnickými zařízeními v městě Brně ve formě 

praktického vyučování našich žáků a studentů. Následně v těchto zařízeních probíhá i 

souvislá odborná praxe. 

Dlouholetou spolupráci udržujeme s Fakultní nemocnicí U Svaté Anny v Brně a Fakultní 

nemocnicí Brno (pracoviště medicíny dospělého věku v Bohunicích a pracoviště dětské 

medicíny v Černých Polích). Dalšími partnery jsou Nemocnice Milosrdných bratří, Vojenská 

nemocnice Brno, Masarykův onkologický ústav a Úrazová nemocnice Brno.  

Kromě nemocnic spolupracujeme se soukromými zubními ordinacemi pro výuku zubních 

instrumentářek. Dále spolupracujeme se zařízeními pro praktické vyučování žáků oboru 

masér sportovní a rekondiční a oční optik.  

Výše uvedený přehled školních pracovišť se týká pouze pravidelného praktického vyučování. 

Pro potřeby souvislé odborné praxe jsou uzavírány další smlouvy se zdravotnickými 

zařízeními, zubními a zdravotními laboratořemi, lékárnami, očními optikami a zařízeními pro 

praxi žáků oboru masér sportovní a rekondiční po celé ČR, v místě bydliště žáků a studentů.  



 

 

                                                                                                                                                    58 

Důležitou součástí života školy je spolupráce s profesními organizacemi a výrobními 

podniky. Např. na oboru oční optik a diplomovaný oční optik musíme ocenit spolupráci         

s firmami Essilor, Rodenstock, Zeiss, Omega-optix, Optika Čivice, Hoya, Opti-project, 

Sagitta, Okula, Johnson and Johnson – kontaktní čočky a s oční klinikou Neovize. Zástupci 

firem pravidelně navštěvují školu a poskytují nám optické pomůcky, slevy na nákup 

optického materiálu a instalují ve škole optické programy.  

Velmi dobře se rozvíjí spolupráce s pedagogy přírodovědecké fakulty v Olomouci, obor 

optometrie a s VOŠZ a SZŠ v Praze, obor oční optik. Dále spolupracujeme s lékařskou 

fakultou MU v Brně obor optometrie. Velkým přínosem je spolupráce se Společenstvem 

českých optiků a optometristů a s První poradenskou optickou společností zastoupenou Ing. 

Vymyslickým. 

Spolupráce s firmami a výrobními podniky spočívá především v organizaci odborných 

školení, přednášek a exkurzí, a to především na oboru diplomovaná dentální hygienistka, 

kde probíhá spolupráce s firmami Henry Schein, Wrigley, Colgate, Herbadent, Beldental, 

Ultradent, Philips, Wald Pharmaceuticals, Xdent, Johnson and Johnson a Glaxo Smith Kline. 

Obor masér sportovní a rekondiční velmi dobře spolupracuje s Centrem léčebné 

rehabilitace v Brně, kam žáci chodí na odborné stáže a s Rehabilitací Budějovická v Brně na 

Žlutém kopci, kde žáci navštěvují lymfocentrum. 

Již třetím rokem pokračujeme ve spolupráci se Sportovním gymnáziem Ludvíka Daňka 

v Brně. Sportovci studující na tomto gymnáziu k nám chodí jednou týdně na regeneraci. 

Absolvují masáže, saunu, rekondiční a relaxační cvičení v bazénu a s maséry konzultují         

i kompenzační cvičení. Tato spolupráce probíhá od září do prosince. 

Na oboru nutriční asistent a diplomovaný nutriční terapeut probíhá spolupráce při 

realizaci zdravotně-preventivních akcí v oblasti výživy s MŠ Blažkova v Brně ve formě 

přednášek, workshopů a her. Obor vyvíjí dlouholetou spolupráci se Svazem diabetiků             

a Diabetickou asociací ČR, Dia-log o.p.s. Vyučující oboru spolupracují se Společností pro 

výživu nebo se sekcí nutričních terapeutů ČAS. 

Obor diplomovaných farmaceutických asistentů realizuje spolupráci s Českou lékárnou 

holding, a.s. ve formě přednáškové činnosti. Při vedení absolventských prací spolupracuje 

nejen s Lékárnou FN USA a Lékárnou FN Brno, ale také s Farmaceutickou fakultou 

Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně. Při pořádání odborných exkurzí spolupracuje  

s Farmaceutickou fakultou UK v Hradci Králové.                   



 

 

                                                                                                                                                    59 

Přehled smluvně zajištěných pracovišť praktického vyučování 

ve školním roce 2015/2016 

Zařízení  Obor Pracoviště 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20 
 

Pracoviště medicíny dospělého věku, 

Jihlavská 20, Brno 

 

Pracoviště dětské medicíny, Černopolní 

9, Brno 

 

 DNT 

NAS 

Interní hepatogastroenterologická klinika 

Oddělení léčebné výživy 

Klinika geriatrie 

DZL Transfúzní oddělení a krevní banka 

DNT 

NAS 

Mléčná kuchyně 

Poradna fenylketonurie 

 

Fakultní nemocnice U Sv. Anny Brno, 

Pekařská  53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DZT 

ZIS 
Stomatologická klinika 

DNT 

NAS 

Obezitologie 

Diabetologické centrum 

Oddílenská nutriční terapeutka 

 

 

Oddílenská dietní sestra 
DOP Oční klinika 

DZL Ústav imunologie a alergologie 

LAS 

DZL 
Oddělení klinické biochemie 

LAS 

DZL 
Oddělení klinické hematologie 

LAS 

DZL 
Mikrobiologický ústav 

 

Masarykův onkologický ústav, 

Žlutý kopec 7, Brno 

 
 

DNT 

NAS 

LAS, DZL 

Oddělení 

 

Nemocnice Milosrdných bratří, 

Polní 3, Brno 

 
 

NAS 

DNT 
Stravovací provoz 

 

Vojenská nemocnice Brno, 

Zábrdovická 3 

636 00 Brno 

 

 

 

 

 

 
NAS 

DZT 
Stravovací provoz 

 

Úrazová nemocnice 

Ponávka 6 

Brno 
 MAS Oddělení rehabilitace  

 



 

 

                                                                                                                                                    60 

Domov pro seniory 

Koniklecova 442/1 

Brno 

 MAS  Masáže 

 
Domov pro seniory 

Okružní 832/29 

Brno 
 MAS  Masáže 

 

Domov pro seniory 

Podpěrova 501/4 

Brno 
 MAS  Masáže 

 

Domov pro seniory 

Mikuláškovo náměstí 

Brno 

 MAS  Masáže 

 

Centrum Kociánka 

Kociánka 2 

Brno 

 MAS  Masáže 

 

Domov pro seniory Norbertinum 

Nopova 86 

615 00 Brno   
 

 

MAS 

 

 Masáže 

    

Domov pro seniory 

Vychodilova 3077/20  

 

MAS 

 

 Masáže 

 

Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., 

Nádražní 10, 602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Lunettes optika s.r.o., Panská 2/4, 

602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Optika Richter s.r.o., Běhounská 3/5, 

602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Oční optika Apia, Masarykova 18, 

602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 



 

 

                                                                                                                                                    61 

Optik Krouman, Josefská 1, 602 00 

Brno 
 OCO Provozovna optiky 

 

Optik centrum Ždánský, Kounicova 

54, 602 00 Brno 
 OCO Provozovna optiky 

 

Herlango s.r.o., Štefánikova 23,      

602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Lumioptik s.r.o., Veveří 9, 602 00 

Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Fokus optik a.s., Masarykova 8/10, 

602 00 Brno  OCO Provozovna optiky 

 

Oční optika Optipro a.s., Náměstí 

Svobody 18, Brno  OCO Provozovna optiky 

    

Oční optika Stooptik, Kubíčkova 8, 

Brno, 635 00  OCO Provozovna optiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    62 

XVIII.  Zpráva o činnosti Domova mládeže při SZŠ a VOŠZ  

Obecné údaje 

Sídlo domova mládeže Lipová 16, 602 00 Brno 

Počet odloučených pracovišť 0 

Počet ložnic 54 

- z toho třílůžkových 23 

- z toho dvoulůžkových 28 

- z toho jednolůžkových 3 

Počet studoven 1 

 

Počet ubytovaných 

Pracoviště Počátek školního roku Konec školního roku 

 Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky Celkem 

Lipová 16 0 125 125 0 73  73 

Celkový průměr ubytovaných:                                   117               

 

Počet ubytovaných na konci školního roku je evidován bez žákyň maturitních ročníků, které 

ukončily ubytování dříve z důvodu maturity a bez žákyň 3. ročníku, které ukončily ubytování 

dříve z důvodu školní praxe v místě bydliště. 

V domově mládeže je vyčleněn jeden jednolůžkový pokoj jako izolační místnost (tzv. 

marodka). 

 

Přehled o ubytovaných k 1. 9. 2015 

Typ školy Počet 

Žáci SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova 15 117 

Žáci jiných škol SŠ zřizované krajem 4 

SŠ jiného zřizovatele 0 

VOŠ 4 

VŠ 0 

Jiné 0 

Celkem 125 



 

 

                                                                                                                                                    63 

Stanovení cílů v mimoškolní výchově pro školní rok 2015/16 

a) zaměřit se na adaptaci žákyň 1. ročníku SŠ na nové prostředí, způsob přípravy na 

vyučování, společné soužití atd. 

b) dbát na kvalitní přípravu na vyučování, být nápomocny hlavně slabším žákyním a dle 

možností jim poskytnout pomoc 

c) zvýšit estetickou a hygienickou úroveň pokojů 

d) podporovat žákyně a studentky v tělesné zdatnosti 

Kapacita domova mládeže, což je 128 lůžek, nebyla na začátku uplynulého školního roku 

plně obsazena. K 1. září bylo evidováno 125 ubytovaných. Z tohoto počtu bylo ubytováno 

117 žákyň naší školy, 4 žákyně z jiných středních škol a poprvé i 4 studentky VOŠ z důvodu 

nenaplnění kapacity domova. Vedle žákyň, které byly opětovně ubytovány, bylo přijato 39 

žákyň z řad I. ročníků – obor LAS 16 žákyň, obor AZT 3 žákyně, obor NAS 7 žákyň, obor 

MAS 7 žákyň, obor ZIS 4 žákyně a 1 žákyně z jiné střední školy. Z  vyšších ročníků byly 

nově přijaty k ubytování 2 žákyně. 

V průběhu školního roku nastoupila do domova mládeže 1 žákyně 1. ročníku a 1 studentka 

VOŠ, 8 žákyň ukončilo ubytování z důvodu přechodu na jinou školu a 1 žákyně ukončila 

ubytování z jiných důvodů. Celkem byly v domově ubytovány žákyně I. – IV. ročníku oboru 

LAS, AZT, NAS, OCO, MAS, ZIS, 4 žákyně z jiných škol a 4 studentky VOŠ. Ubytované 

byly rozděleny do 5 výchovných skupin. 

Podobně jako v minulých letech vycházela činnost domova mládeže ve školním roce 2015/16 

ze Školního vzdělávacího programu, který využíváme při práci v DM již šestým rokem. Jako 

každý školní rok byl  ŠVP v oblasti konkrétní činnosti doplněn o aktuální nabídku zájmové a 

jiné mimoškolní činnosti. V rámci mimoškolního vzdělávání byly posilovány kompetence 

úměrně věku ubytovaných žákyň. Z nabízených konkrétních činností vybíraly skupinové 

vychovatelky aktivity tak, aby byly přizpůsobeny rovněž věku žákyň a také jejich zájmu. 

Veškerá činnost v domově se odehrávala na principu dobrovolnosti a správné motivace.   

Vlastní náplň mimoškolní výchovné činnosti sestávala z přípravy na vyučování žákyň, 

každodenní výchovné činnosti ve skupinách, ze zájmové činnosti, z jednorázových akcí 

organizovaných vychovatelkami a individuálního osobního programu ubytovaných v rámci 

jejich osobního volna. Výchovná činnost plnila stanovené klíčové kompetence dle měsíčních 

plánů. Průběžně byla aktualizována o úkoly vycházející z momentální potřebné situace a ze 

závěrů porad vychovatelek. 



 

 

                                                                                                                                                    64 

Vzdělávací činnost 

Jazykové kroužky 

V průběhu školního roku 2015/16 pracovaly v DM celkem dva jazykové kroužky – kroužek 

německého jazyka pro mírně pokročilé a kroužek jazyka ruského pro pokročilé. Bohužel pro 

malý zájem kroužek ruského jazyka ukončil předčasně svoji činnost. Opakovaným negativem 

práce jazykových kroužků je malý zájem ze strany ubytovaných děvčat, poněvadž k tomu, 

aby se učila ve volném čase cizímu jazyku, nemají zatím žádnou motivaci. Věnují hodně času 

přípravě do školy a ve volném čase upřednostňují kulturní a pohybové aktivity. 

Kurz základů znakové řeči 

Cílem kroužku bylo seznámit žákyně s jednoduchými základy znakové řeči, prstovou 

abecedou pro jednu a dvě ruce, rozdíly mezi českým znakovým jazykem a znakovou 

češtinou, seznámit je se světem neslyšících, jejich specifiky, kulturou a historií. Kroužek 

probíhal v DM již šestým rokem. Díky „chytrým“ telefonům mohla děvčata používat i on-

line aplikace pro kontrolu probíraného tématu. Výuka v letošním školním roce obsáhla sedm 

výukových lekcí. Práce s děvčaty je hodnocena kladně, protože u nich velmi dobře 

zafungovala dobrovolná vnitřní motivace poznat pro ně dosud neznámou problematiku světa 

neslyšících. 

Kurz hry na kytaru pro začátečníky 

Cílem kroužku hry na kytaru bylo osvojit si během školního roku bez náročné teorie základy 

hry na kytaru a praktické zvládnutí jednoduchého doprovodu písniček. Na začátku školního 

roku se do kroužku přihlásilo 6 děvčat, bohužel ve 2. pololetí vydržely chodit už jen dvě, 

přičemž systematická a pravidelná práce byla s jednou z nich. Usilovná práce vyústila ve 

společný koncert uspořádaný na konci školního roku pro ubytovaná děvčata a vychovatelky.   

 

 

Ekologické aktivity: 

V rámci environmentální výchovy se ubytovaná děvčata po celý školní rok starala o květiny 

v DM a také o záhon s bylinami před domovem mládeže. I nadále probíhal v domově sběr 

PET lahví, suchého pečiva a baterií. Žákyně byly vedeny k šetrnému zacházení se svěřeným 

majetkem a k udržování čistého a estetického prostředí jak v domově, tak i v jeho okolí.  

 



 

 

                                                                                                                                                    65 

Kulturní a společenská činnost 

V uplynulém školním roce byla kulturní činnost a nabídka žákyním bohatá na různé akce a 

divadelní představení: 

Září: návštěva improvizačního divadla „Bafni“ – klub HaDivadla 

         návštěva muzikálu „Johny Blue“ – Městské divadlo 

Říjen: návštěva improvizačního divadla „Bafni“ – klub HaDivadla 

           návštěva divadelního představení „Časoprostor“ – v rámci kroužku znakové řeči 

Listopad: návštěva muzikálu „My Fair Lady ze Zelňáku“ – Městské divadlo Brno 

                 návštěva improvizačního divadla „Bafni“ – klub HaDivadla 

                 návštěva baletního představení „Louskáček“ – Janáčkovo divadlo     

Únor: návštěva činoherního představení „Charleyova teta“ – Městské divadlo 

Březen: návštěva baletního představení „Labutí jezero“ – Janáčkovo divadlo 

Duben: návštěva muzikálového představení „Titanic“ – Městské divadlo 

            návštěva činoherního představení „Král Lear“ – Městské divadlo       

Květen: návštěva improvizačního divadla „Bafni“ – klub HaDivadla   

              kytarový koncert jako výstup práce kroužku Hry na kytaru pro začátečníky 

 

Tradiční Mikulášskou besídku jsme v  uplynulém školním roce pojaly poněkud nově, a sice 

jako Mikulášský týden. V tomto čase probíhaly sportovní, hudební, společenské a výtvarné 

dílny dle naší nabídky a zájmu děvčat. V tradičním duchu se nesla slavnostní vánoční večeře 

v DM v prosinci před Vánoci s krátkým kulturním programem. 

 

Sportovní činnost: 

V oblasti sportovních aktivit probíhal v uplynulém školním roce opět kroužek cvičení pilates 

a aerobicu. Nejvíce využívaná byla po celý školní rok posilovna s běhacím pásem.  Mezi 

oblíbené sportovní činnosti patřily turnaje v bowlingu. Uskutečnilo se jich několik (září, 

říjen, prosinec, březen, duben, červen). V měsíci dubnu byl uspořádán turnaj ve stolním 

tenisu. Individuální běhání žákyň v okolí DM patřilo mezi stále rozšířenější sportovní 

aktivity. 



 

 

                                                                                                                                                    66 

Prevence sociálně patologických jevů, zdravotní oblast: 

V průběhu školního roku se nevyskytl v domově mládeže žádný problém, který by z hlediska 

prevence sociálně patologických jevů vyžadoval konkrétní řešení. Po celý školní rok byly 

sledovány žákyně, které měly zásadnější problémy se studiem. Skupinové vychovatelky byly 

ve spojení s rodiči a třídními učiteli. Žákyně byly vedeny ke zdravému životnímu stylu. 

V domově mládeže proběhla anketa Alkohol a drogy mezi žákyněmi 1. ročníků a byla 

uspořádána beseda s gynekoložkou a práce na téma Moje charakteristika a sebehodnocení 

mezi 2. – 4. ročníky.  

Tematikou prevence sociálně patologických jevů se zabývaly i některé články v časopisu 

Tilia: SMS syndrom jako epidemie 

 Jste posedlí zdravým jídlem 

 Šikana a kyberšikana 

 Multitasking versus singletasking 

Průběžně byla poskytována pomoc žákyním s jejich osobními i školními problémy, schůzky a 

telefonáty s rodiči, spolupráce s poradenským centrem. 

 

Časopis TILIA: 

Za celý školní rok vyšlo celkem 5 čísel časopisu (dvouměsíčník). Redakční rada pracovala 

tento školní rok s příležitostnými přispěvatelkami, schůzky probíhaly dle aktuálních možností 

a rozvrhů. Náměty k článkům byly čerpány z internetu, vlastní četby, akcí domova mládeže a 

školy a diskusí s děvčaty na různá témata. Velká pozornost byla věnována problematice 

prevence sociálně patologických jevů (témata kouření, drogy, problémy výživy, vztahy, 

zdravý životní styl, multitasking atp.). Pozornost byla věnována rovněž 700. výročí narození 

Karla IV.  

 

Skupinové akce: 

V průběhu školního roku probíhaly pravidelně každý měsíc skupinové schůzky, v rámci 

kterých probíhaly různé besedy na aktuální témata, ankety, děvčata se dozvídala o 

plánovaných akcích, řešily se studijní problémy, vztahové problémy ve skupině, připomínky 

ke stravě v domově mládeže, úklid pokojů apod. 

 



 

 

                                                                                                                                                    67 

Další akce: 

Září: Prohlídka města Brna, důležitých dopravních uzlů, důležitých budov (I. ročník) 

         Návštěva arboreta Mendelovy univerzity a výstavy „Barvy podzimu“ 

Listopad: Den otevřených dveří – skupinové návštěvy rodičů budoucích žákyň školy a DM,      

                poskytování základních informací o DM 

                Beseda s gynekoložkou MUDr. Šárkou Kutálkovou 

                Prosinec: Beseda o společenském chování 

                Společná vánoční večeře v DM 

Únor: Den otevřených dveří – skupinové návštěvy rodičů budoucích žákyň školy a DM, 

           poskytování základních informací o DM 

          Podílení se na organizaci školního plesu – výzdoba sálu, provoz  šatny 

Duben: Soutěž v DM „Poznej jarní květiny“ 

Červen: procházka historickým centrem Brna s odborným výkladem – průvodkyní ubytovaná              

              studentka v DM, absolventka oboru cestovní ruch 

              návštěva Otevřené zahrady na Údolní – prohlídka prostor, poslech koncertu      

    

Besedy: 

Mezilidské vztahy, tolerance a soužití 

Základy společenského chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    68 

Výchovná problematika: 

Velmi nás těší, že jsme v uplynulém školním roce opět nemusely řešit žádné závažné 

výchovné problémy. 

Pokud se týká adaptace žákyň 1. ročníků ukončilo v průběhu října až dubna 8 žákyň 

ubytování z důvodu přechodu na jinou školu. Tyto žákyně těžko zvládly odloučení od rodiny 

nebo neodhadly své schopnosti z hlediska zvládání učiva a nutnosti každodenní pravidelné 

přípravy na vyučování. Ke všem žákyním 1. ročníku přistupovaly skupinové vychovatelky 

s maximální snahou jim pomoci v přípravě na vyučování vysvětlením učiva (v rámci 

možností), radou, jak se efektivně učit, domluvením doučování, dohledem v přípravě na 

vyučování a individuální pomocí při řešení studijních problémů. V přípravě na vyučování 

bylo dbáno na zajištění studijního klidu a vytvoření co nejvhodnějšího zázemí pro studium. 

Skupinové vychovatelky byly v kontaktu s rodiči i třídními učiteli. 

U žákyň maturantek byla ve většině případů zaznamenána systematická příprava na 

vyučování a poté i k maturitě. Výsledkem jejich snažení bylo, že všechny ubytované 

maturantky až na jeden případ zdárně odmaturovaly.  

Jsme rády, že se nevyskytly mezi ubytovanými žákyněmi závažné problémy ve společném 

soužití. Pokud se objevil menší problém, podařilo se jej vyřešit přestěhováním žákyně na jiný 

pokoj. 

Mezi běžné výchovné problémy patřily problémy s prováděním úklidu na pokojích. Tato 

problematika se prolínala v celoroční práci všech skupinových vychovatelek.  Ne všechny 

žákyně mají z domova osvojeny běžné, základní návyky.  

V rámci všech výchovných skupin byla v uplynulém školním roce věnována pozornost 

protidrogové prevenci, rozvoji zdravých stravovacích návyků, zásadám společenského 

chování, bezpečnosti, právům i povinnostem dle VŘ DM, vedení ke smyslu pro povinnost, 

řešení školních i osobních problémů, vzájemným vztahům, toleranci aj. Naší snahou vždy je 

vytvořit svým přístupem klidné a příjemné klima domova mládeže s pocitem důvěry, aby se 

zde žákyně dobře cítily a aby pro ně zdejší prostředí bylo v co nejvyšší míře náhradou 

rodinného zázemí. 

   

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    69 

Zlepšení materiálního vybavení: 

V uplynulém školním roce proběhla v domově mládeže dlouho očekávaná a plánovaná 

rekonstrukce kuchyně. Opravy probíhaly za provozu domova mládeže v době od začátku 

měsíce ledna do konce měsíce února. Po tuto dobu byly snídaně pro ubytované připravovány 

zde v provizorních podmínkách a obědy a večeře byly zajišťovány dovozem z jiné kuchyně, 

takže provoz domova nebyl nijak omezen. Na pokojích ubytovaných byla dokončena výměna 

stropního osvětlení. Jiné zásadnější opravy v domově prováděny nebyly. Na základě 

přetrvávajících stížností ubytovaných se podařilo posílit signál WIFI pro bezdrátový příjem 

internetu, takže byl vyřešen pro žákyně velký a stěžejní problém.  

Stále trvá nutnost investovat do celkové opravy sociálního zařízení v celém domově, do 

výměny oken hlavně v 5. patře, kdy při silnějším dešti teče voda všemi (byť zavřenými) okny 

do budovy. Trvá i investice do nového ložního povlečení, neboť dosavadní již dosluhuje a 

taktéž by bylo třeba řešit situaci se zatemněním oken některých pokojů. Dosluhují i plastové 

židle na balkónech a bylo by vhodné je obměnit. Velmi žádoucí do budoucna by bylo také 

zmodernizování vzhledu pokojů ubytovaných žákyň a studentek. 

 

Ing. Hana Hamšíková – vedoucí vychovatelka domova mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    70 

XIX. Záměry školy, orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje    

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, 

příspěvková organizace poskytuje střední odborné vzdělání zakončené maturitou, vyšší 

odborné vzdělání v denní i dálkové formě zakončené absolutoriem a dvouleté odborné 

vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou. 

Ve všech úrovních vzdělávání studovalo v tomto školním roce 919 žáků a studentů. 

Absolventi školy mají dobré uplatnění na trhu práce. Z níže uvedených údajů v tabulce 

vyplývá, že je velký zájem o absolventy VOŠ jako o diplomované specialisty, kteří vedle 

vysoké úrovně teoretických a praktických znalostí mohou nabídnout zkušenosti z praxe          

i kvalitní znalost odborného cizího jazyka. Celkem 87 absolventů našlo uplatnění v oboru. 

Řada absolventů střední školy se hlásí na vysoké školy nebo VOŠ a jsou velmi úspěšní, 

zejména v přijímacím řízení na školy zdravotnického či přírodovědného zaměření. 

  

Uplatnění absolventů - školní rok 2015/2016 

 

Střední zdravotnická škola 

  

Obor vzdělání 
zaměstnání 

v oboru 

zaměstnání 

mimo obor 

studium 

VŠ 

studium 

VOŠ 
jiné 

Laboratorní asistent 2 2 13 10 4 

Asistent zubního technika 3 0 1 14 4 

Oční optik 8 1 8 1 6 

Masér sportovní a rekondiční 5 7 3 2 11 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická 
     

  

Obor vzdělání 
zaměstnání 

v oboru 

zaměstnání 

mimo obor 

studium 

VŠ 

studium 

VOŠ 
jiné 

Diplomovaný nutriční terapeut 6 4 3 0 1 

Diplomovaný zubní technik 13 3 2 0 0 

Diplomovaný farmaceutický asistent 17 0 0 0 3 

Diplomovaný zdravotní laborant 21 0 0 0 0 

Diplomovaná dentální hygienistka 18 1 1 0 0 

Diplomovaný oční optik DS 9 1 2 1 2 

Diplomovaný nutriční terapeut DS 3 1 1 0 1 

 



 

 

                                                                                                                                                    71 

Vize rozvoje vzdělávacích programů na naší škole je v souladu jak s potřebami 

zdravotnického terénu jihomoravského regionu, tak i s požadavky na vzdělávání 

zdravotnických pracovníků nelékařských profesí v České republice i celé EU. 

Spolupracujeme s pracovníky MŠMT i MZ ČR na připravovaných změnách. Jednotliví 

vedoucí oboru se v letošním roce účastnili schůzek na MZ ČR, kde se diskutovalo o změnách 

ve vzdělávání nelékařských profesí v rámci připravované novely zákona č. 96/2004 Sb. 

 

Vize školy: 

 Zachovat pro město Brno a jihomoravský kraj vzdělávací instituci, která má své 

opodstatnění v přípravě odborného personálu pro významnou a společensky žádoucí 

zdravotnickou platformu. 

 Udržovat solidní úroveň absolventů střední i vyšší školy. 

 Poskytovat odborné veřejnosti poradenskou a vzdělávací nabídku. 

 Působit jako zdatné odborné metodické centrum pro další školy.  

 

Cíle pro školní rok 2015/16: 

 Vhodnou prezentací na veřejnosti zajistit i pro nový školní rok dostatek žáků a studentů. 

 Přijímací řízení na SŠ i nadále podmiňovat konáním přijímací zkoušky. 

 Důsledně připravovat žáky SŠ ke státní maturitě. 

 Zajistit vhodnou formou u žáků a studentů respektování slušného chování a ochotu 

k aktivitě při studiu. 

 Poskytovat edukační činnost v MŠ a ZŠ, na vyžádání poskytovat odborné besedy, 

konzultace, cvičení, školení, případně další. 

 Dodržet plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 Realizovat kurzy – zubní instrumentářka, kurzy zdravé výživy a dietního stravování ve 

školních zařízeních.  

Cíle, které jsme si stanovili pro školní rok 2015/2016, se nám podařilo úspěšně splnit. 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    72 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy 

 

Hlavní účel a předmět činnosti SZŠ a VOŠZ – vzdělávání a výchova – je vymezen zákonem   

č. 561/2004 Sb., § 57 (střední odborné vzdělávání) a § 92 (vyšší odborné vzdělávání),            

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),    

v platném znění, a prováděcími předpisy. 

 

Doplňkové činnosti školy: 

1. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 

2. Pronájem nebytových prostor - učeben a tělocvičny. 

3. Ubytovací služby především o vedlejších a hlavních prázdninách mimo provoz DM. 

4. Hostinská činnost – stravování cizích strávníků. 

 

Doplňková činnost pomáhá alespoň z části zajistit případné chybějící finanční prostředky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    73 

Poskytování informací dle §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, včetně souvisejících zákonů a předpisů za rok 2015 

 

§ 18 odst. 1 písm. a)  

Počet podaných žádostí o informace: 59 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 2 

§ 18 odst. 1 písm. b) 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 1 

§ 18 odst. 1 písm. c)  

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 0 

Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 

a nákladů na právní zastoupení: 0 

§ 18 odst. 1 písm. d)  

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: 0 

§ 18 odst. 1 písm. e)  

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: 2 (od jedné osoby) 

Důvody: neobdržení informací, které stěžovatelka očekávala 

První i druhá stížnost odeslána zřizovateli, následovalo vystavení rozhodnutí o částečném 

odmítnutí informace. 

§ 18 odst. 1 písm. f)  

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    74 

XX.  Závěr 

Škola si svou více jak 60letou existencí vybudovala silné povědomí veřejnosti a v systému 

středních škol měla vždy snahu produkovat kvalitní absolventy. Od roku 1996 sdružuje i 

školu vyšší odbornou. 

Vedení školy mělo vždy zájem na tom, aby škola reagovala na potřeby trhu, aby absolventi 

byli uplatnitelní, ale i na potřeby státu, aby ve vzdělávacích programech byly zohledňovány 

nejnovější trendy výuky a výchovy. 

Velkou devizou školy je, že je zaměřena na vzdělávání zdravotnických oborů a oborů služeb 

– oční optik a masér sportovní a rekondiční. Vzdělávání v jednotlivých oborech naší školy se 

nám podařilo úspěšně prezentovat jak na Veletrhu středních škol, tak také v OC Olympia. 

Vyučující pod vedením koordinátorů ŠVP vypracovali časové tematické plány pro jednotlivé 

předměty a ročníky. Navzájem si předali zkušenosti z realizace průřezových témat                   

z minulého školního roku a navrhovali případné změny v ŠVP pro následující školní rok. Ve 

výuce byly používány nejrůznější formy a metody práce: skupinová výuka, zpracovávání 

projektů, vyhledávání informací na internetu, projektová výuka, samostatná práce s učebnicí 

a učebními texty, vypracovávání referátů, práce s audiovizuální technikou. Získané znalosti 

žáci uplatnili v nejrůznějších soutěžích a projektech, kde dosáhli vesměs dobrého umístění.  

Snažíme se vést žáky a studenty k samostatnosti, zvyšování jejich odpovědnosti                      

a k posilování role vlastní aktivity. Velký důraz klademe na estetičnost prostředí školy             

a budování zájmu žáků  a studentů o jeho udržování a zdokonalování. Informace o hodnocení 

vzdělávání žáků jsme v minulém školním roce předávali zákonným zástupcům žáků a žákům 

nejen prostřednictvím studijního průkazu, ale také elektronickou cestou. 

Nezaměřujeme se pouze na školní vzdělávání, ale snažíme se souběžně pro žáky a studenty 

vytvářet podmínky pro zájmovou činnost, charitativní činnost a nabízet jim aktivity přirozeně 

doplňující a rozvíjející získané vědomosti. Zapojili jsme se do vzdělávacího programu 

Evropské unie Erasmus+, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, 

v odborné přípravě a v oblasti sportu a mládeže. Naši žáci měli možnost vycestovat na 

zahraniční jazykově vzdělávací pobyt v rámci Výzvy 56 z OPVK v oblasti podpory výuky 

cizích jazyků.   

Díky nasazení pedagogů při realizaci tradičních akreditovaných kurzů, certifikovaných kurzů, 

odborných konferencí a seminářů jsme byli opět úspěšní v získávání významných 

mimorozpočtových prostředků. 

Zumba v tělocvičně školy Zumba v tělocvičně školy 



 

 

                                                                                                                                                    75 

Prioritním tématem je školní klima, které je vytvářeno především vztahy mezi aktéry 

každodenního života školy od žáků počínaje, přes učitele až k řediteli a nebo ke školníkovi či 

kuchařce ve školní jídelně. Dobré sociální klima považujeme za nezbytný předpoklad 

úspěšného fungování jakékoli sociální skupiny. Atmosféra strachu, pocity ohrožení, frustrace 

a stresu brání rozvinutí efektivní lidské činnost. 

Koncem školního roku byla na pracovišti Lipová dotazníkovou metodou provedena evaluace 

zaměřená na vedení školy. Důvodem zjišťování byl anonymní dopis, který obdržela ČŠI.       

V dopise bylo uvedeno, že jeden člen vedení školy na pracovišti Lipová jedná agresivně, 

arogantně a neprofesionálně.  Proto ředitelka školy přistoupila k anonymnímu dotazníkovému 

šetření. Výsledek odpovědí vyučujících byl mile překvapivý. Nařčení se nepotvrdilo - 90% 

respondentů hodnotilo vedení jako vstřícné v jednání, s příjemným chováním a klidným 

vystupováním. Nikdo neoznačil jednání členů vedení školy jako arogantní, ke kolegům 

vystupující nadřazeně, proto nebylo třeba činit žádná nápravná opatření.  

Škola se prostřednictvím vedení a učitelů neustále snaží o další vylepšení ve všech oblastech. 

V rámci finančních možností zlepšujeme prostředí školy, pořizujeme a modernizujeme 

učební pomůcky a celkové vybavení školy. Velkou investiční akcí byla rekonstrukce 

stravovacího provozu na pracovišti Lipová. Ke konci školního roku se podařilo po 

dlouholetém úsilí vyjednat dotaci na zřízení výdejny obědů na pracovišti Merhautova.  

Ve spolupráci s odbornými vyučujícími byl se souhlasem Rady JMK bezúplatně převeden do 

výuky klinické biochemie biochemický analyzátor Olympus AU 400, který obohatí a 

zkvalitní výuku na oboru laboratorní asistent a diplomovaný zdravotní laborant. V rámci 

oprav a inovací počítačové sítě byly zakoupeny počítače, dataprojektory a jiné.  

V rámci výuky zařazujeme nové trendy výuky, snažíme se více pracovat s audiovizuální 

technikou, výuku doplňujeme o tematické exkurze, přednášky apod. Výsledky školy jsou na 

velmi dobré úrovni, a tak škola plní svoji hlavní úlohu, zprostředkovává žákům a studentům 

kvalitní vzdělání.  

Velkou zásluhu na úspěšném školním roce 2015/2016 mají všichni zaměstnanci školy, 

pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci. Bez jejich pracovitosti, zápalu, pochopení a 

obětavosti bychom vše nezvládli a za to jim patří právem velké poděkování. 

         

 

         RNDr. Milada Odstrčilová 

          ředitelka školy 



 

 

                                                                                                                                                    76 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 225/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 

Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 30. září 2016 

Datum projednání na poradě zaměstnanců školy:    

4. října 2016 – pracoviště Lipová 

5. října 2016 – pracoviště Merhautova 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 byla projednána a schválena: 

 

 

Školskou radou dne:  24. října 2016                            …………………………….                  

                   podpis předsedy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


